
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 5  (212)   2013. gada maijs

Aicina slēgt vienošanos par apkures 
avansa maksājumiem

5.lpp.   ➤

Piedalies Improvizācijas jeb Teātra sporta 
nometnē

10.lpp.   ➤

Anitai Vītolai piešķirts Atzinības  
krusts

11.lpp.   ➤

FOTO: Jānis Lācis

1.maijā Kena parkā jau trešo gadu norisinājās stafešu skrējiens, kurā 
piedalījās 19 komandas

Izlozēta kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmju secība 
Jēkabpils pilsētas domes vēlēšanām

Latvijas Republikas Neatkarības dienas svinības Jēkabpilī arī šogad 
ieskandināja Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris „Vitamīns” 
diriģenta Harija Zdanovska vadībā

Pasta ielā, blakus Jēkabpils Agrobiznesa koledžai, uzstādīta skulp-
tūra „Mazais vijolnieks”, kas veltīta izcilā komponista Jāzepa Vītola 150 
gadadienai

4.maijā Krustpils Kultūras namā jēkabpiliešus ar skaņdarbiem priecēja 
izcilais pianists Vestards Šimkus un Jēkabpils kamerorķestris

Krustpils kultūras namā notika Mātes dienai veltīts Krustpils Kultūras 
nama bērnu kolektīvu koncerts „Mammu, es tevi mīlu”

Jēkabpils pilsētas un apkārtējo novadu kolektīvi sadziedāja un sadancoja dižkoncertā „Ceļā uz dziesmu un deju 
svētkiem”



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vestards Šimkus un Jēkabpils 
pilsētas simfoniskais orķestris 
Krustpils kultūras namā 

Sveicot jēkabpiliešus un pilsētas viesus Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienā, 4.maijā, Krustpils kultūras namā notika izcilā pianista 
Vestarda Šimkus un Jēkabpils pilsētas simfoniskā orķestra koncerts.

Romantiskās mūzikas skaistākie skaņdarbi – tādu nosaukumu koncer-
tam tika devis orķestra diriģents Mārtiņš Bergs. Orķestra izpildījumā izska-
nēja R.Vāgnera, H.Berlioza, G.Pones skaņdarbi. Savukārt Vestarda Šimkus 
izpildījumā dzirdējām S.Rahmaņinova 3.klavierkoncertu.

Jēkabpils pilsētas Kultūras pārvalde

Jēkabpili apmeklē Kandavas 
novada pašvaldības pārstāvji 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Arhitektūras plānošanas nodaļā maija sā-
kumā notika  tikšanās ar Kandavas novada pašvaldības pārstāvjiem – Būv-
valdes vadītāju – arhitekti Baibu Beķeri, attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāju Gundu Cīruli, projektu vadītāju Santu Āboliņu un projektu vadītāju 
Intu Haferbergu.

Pašvaldību speciālisti dalījās pieredzē, izvērtējot pilsētas dažādās attīstī-
bas iespējas, iepazina atsevišķus plānojumu projektus, nozīmīgākās būvnie-
cības ieceres, objektus – galvenokārt saistībā ar Jēkabpils vēsturisko centru 
un tā aizsardzības zonu, pilsētas galvenajām maģistrālēm, Radžu ūdenskrā-
tuves attīstības priekšlikumu.

Kandavas delegācija apmeklēja Vecpilsētas laukumu, Brīvības ielas skvē-
ru – tirgus laukumu, aizsargdambi, Radžu ūdenskrātuvi.

Uz mēnesi slēdz satiksmi 
Pormaļa ielas posmā 

Līdz 7. jūnijam slēgta satiksme Pormaļa ielas posmā no Katoļu līdz 
Viestura ielai sakarā ar ūdensvada projekta īstenošanu,” informē Ceļu, ielu 
fonda un pārvadājumu nodaļas vadītājs Aivars Kraps. Darbus minētajā ielā 
veic SIA „Jēkabpils PMK”.

Mainīts Dzīves vietas 
reģistrācijas nodaļas darba laiks 

No 27. maija tiek mainīts Jēkabpils pilsētas pašvaldības Dzīvesvietas re-
ģistrācijas nodaļas apmeklētāju pieņemšanas laiks. Turpmāk pirmdienās, 
otrdienās un trešdienās apmeklētāji tiks pieņemti no pulksten 13:00 līdz 
16:30, savukārt ceturtdienās un piektdienās no 9:30 līdz 12:00.

Dzīvesvietas reģistrācijas nodaļa atrodas Brīvības ielā 118.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
finansēs 80 skolēnu 
nodarbinātību vasaras brīvlaikā 

Tiesībsargs veic monitoringu Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā

Pasniedz Atzinības rakstus un naudas  
balvas

Jēkabpils „Vecāku skolas” izlaidums

Maija sākumā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā viesojās tiesībsargs Juris 
Jansons un tiesībsarga biroja speciā-
listi. Vizītes laikā pilsētas iedzīvotā-
jiem bija iespēja saņemt tiesībsarga 
biroja juriskonsultu konsultācijas 
cilvēktiesību un labas pārvaldības 
jautājumos.

Tiesībsargs veica arī pašvaldības 
un tās iestāžu monitoringu. Biroja 
pārstāvji viesojās Jēkabpils pilsētas 
Dzimtsarakstu nodaļā, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā, Izglītības nodaļā, Nekus-
tamā īpašuma apsaimniekošanas 
nodaļā, Attīstības un investīciju no-
daļā, Sabiedriskās kārtības uzrau-
dzības sektorā, Nodarbinātības no-
daļā, Bāriņtiesā, Sociālajā dienestā, 
Kārtības un drošības konsultatīvā 
komisijā, Nepilngadīgo lietu komi-
sijā, Attīstības konsultatīvajā komi-
sijā, Interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotāciju sa-

dales komisijā un Administratīvajā 
komisijā.

Pēc izvērtējuma tiesībsargs in-
formēja pašvaldības speciālistus ar 
iegūtajiem rezultātiem. Atzinīgi tika 
vērtēta Vienas pieturas aģentūras 
darbība un pašvaldības sadarbība ar 
nevalstisko sektoru – telpu nodroši-
nājums NVO, atbalsts projektu īste-
nošanai, iespēja saņemt līdzfinansē-
jumu īstenojot projektus, ko izsludi-
na citas institūcijas, kultūras un citu 
pasākumu aktīva norise.

Izvērtējot Sociālā dienesta dar-
bu, speciālisti atzinīgi novērtēja gan 
dienesta, gan tā vadītāja darbu. Kā 
pozitīvie aspekti tika minēts plašais 
sociālo pakalpojumu klāsts, pilsētā 
pieejamie vairāk nekā 50 sociālie 
dzīvokļi, ko pēc nepieciešamības var 
piešķirt iedzīvotājiem, tāpat atbals-
tāma ir dzīvokļu ar 50% zemāku 
maksu par komunālajiem pakalpo-
jumiem piešķiršana jauniešiem, kas 

tiek iekļauti sabiedrībā pēc dzīves 
bērnu namos, kā arī daudzbērnu ģi-
menēm piedāvātā iespēja piešķirtos 
dzīvokļus samainīt pret plašākiem.

Bērnu tiesību aizsardzības jomā 
atzinīgi tika vērtēta ģimenes atbal-
sta centra darbība, kas var palīdzēt 
ģimenēm krīzes situācijās, brīvpus-
dienu pieejamība, kā arī ēdināšanas 
talonu pieejamība tiem bērniem, 
kas mācās mājās. Tika norādīts, ka 
jāpadomā par tādu pakalpojumu ie-
viešana kā „Jauniešu māja” un „Me-
diators”, kas konfliktu situācijās ir 
vidutājs starp bērniem un vecākiem, 
kā arī par speciālā transporta pakal-
pojuma atjaunošanu cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.

Kopumā tiesībsarga atzinums 
par Jēkabpils pašvaldības darbu ir 
pozitīvs, ar vairākiem konstruktī-
viem ieteikumiem, kas jāīsteno sa-
skaņā ar pašvaldības budžeta iespē-
jām un pēc iedzīvotāju pieprasījuma.

Maijā Jēkabpils pilsētas pašval-
dība mācību priekšmetu valsts olim-
piāžu laureātiem un viņu skolotā-
jiem, kā arī māksliniecisko konkursu 
laureātiem tika pasniegti Atzinības 
raksti un naudas balvas.

22.maijā Atzinības rakstus par 
augstiem sasniegumiem mūzikas 

konkursos 2012./2013.mācību gadā 
saņēma deviņi A.Žilinska mūzikas 
skolas skolēni, savukārt par ieguldī-
jumu audzēkņu sagatavošanā mūzi-
kas konkursiem tika apbalvoti septi-
ņi mūzikas skolas pedagogi.

Savukārt  24.maijā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā Atzinības rakstus 

par sasniegumiem mācību priekšme-
tu valsts olimpiādēs saņēma deviņi 
skolēni, astoņi pedagogi – par iegul-
dījumu skolēnu sagatavošanā valsts 
olimpiādēm, par augstiem sasniegu-
miem mākslinieciskajos konkursos 
– septiņi skolēni, astoņi kolektīvi un 
deviņi pedagogi.

Sandra Kraukle,  
Vecāku skolas vadītāja

Vecāku skolas noslēguma nodar-
bība notika šī gada 16. maijā Jēkab-
pils pirmsskolas izglītības iestādes 
„Zvaniņš” zālē.

Pasākumā bija ietverta vecāku 
ieguvumu izvērtēšana, Vecāku sko-
las dalībniekus sagaidīja arī viņu 
bērnu sagatavots „eksāmens” un 
apliecību saņemšana kā liecība par 
nodarbību apmeklējumu.

Pasākumā piedalījās Jēkabpils 
Izglītības nodaļas vadītāja Līga Kļa-
viņa, Izglītības iniciatīvu centra di-
rektore Daiga Zaķe, pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Zvaniņš” vadītāja 
Silvija Bērziņa, Vecāku skolas vadī-
tāja Sandra Kraukle.

Vecāku skola tika organizēta ar 
mērķi izglītot vecākus, lai veicinātu 
viņu aktīvu līdzdalību savu bērnu 
aprūpē un attīstībā agrīnās bērnības 
posmā.

Nodarbību laikā no oktobra 
līdz maijam vecāki iepazina bērnu 
vecumposmu īpatnības, smadzeņu 
darbības attīstības sekmēšanas ie-

spējas, diskutēja par rotaļas nozīmi 
bērna attīstībā, par attīstošo spēļu 
vērtību, bērna gatavību skolas gai-
tām, pašapziņas nozīmi, pozitīvas 
uzvedības veidošanu, vērtībām, ko 
mācām bērniem, brāļu un māsu at-
tiecībām ģimenē, ģimenes iespējām 
sadarboties ar izglītības iestādi sava 
bērna atbalstam, tēva lomu ģimenē, 
pārrunāja, kas ir droša vide mājās 
un ārpus tām, kā arī apzināja brīvā 

laika pavadīšanas iespējas kopā ar 
bērniem.

Par pirmsskolas vecuma bērnu 
vecākiem aktuālām tēmām sagata-
vots arī informatīvs materiāls, ko 
saņēma Vecāku skolas dalībnieki. Šis 
materiāls būs pieejams arī citiem in-
teresentiem e-vidē.

Papildus informācija par projek-
tu: www.iic.lv/projekti

Lāsma Skļarska,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Maija mēnesī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā 15 – 17 gadus veci jaunieši va-
rēja pieteikties skolēnu vasaras no-
darbinātības programmai, ko šogad 
realizē un finansē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība.

Kopumā 80 skolēniem no 14.jū-
nija līdz 14.augustam tiks piedāvāta 
iespēja divas nedēļas veikt dažādus 
pilsētas labiekārtošanas darbus, 
piemēram, veikt puķu apstādījumu 
ravēšanu un laistīšanu, zāles grābša-

nu, zaru vākšanu, atkritumu savāk-
šanu vai veikt darbus pirmsskolas 
izglītības vai citās pašvaldības ies-
tādēs, informēja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Nodarbinātības nodaļas 
vadītāja Iveta Vārna. Atalgojumā 
skolēni saņems samaksu 55 latu ap-
mērā (pirms nodokļu nomaksas), kas 
aprēķināta ņemot vērā valstī noteik-
to stundas tarifa likmi skolēniem – 
1,375 Ls.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 80 
skolēnu nodarbinātība 2013.gada va-
saras brīvlaikā izmaksās 5520 latu. 
Pēdējo reizi šāda programma Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā tika īstenota 
2008.gadā.

FOTO: no personīgā arhīva



3.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Pozitīvi par Jēkabpili
Ieva Treija @marketingfans
„Jēkabpils – labo pārmaiņu pilsēta” vēsta sauklis un 
attaisno lapa. Labākā pašvaldības lapa http://www.
jekabpils.lv/lv  Malači, @JekabpilsLV
Dzintars Rudzītis @Dziraa 
Puķes bedrēs ir oriģināla ideja, bet jēkabpilieši izdomājuši 
graustos logu vietā uzstādīt gleznas un zīmējumus:) 
Adelīna Uļjanova @talbrauceja 
Jauka vakara pastaiga. Vispār Jēkabpils ir baigi smuka 
un sakopta pilsēta! :)
Inita Kolkovska @InitaKolkovska
Lieliskais Jēkabpils kamerorķestris un izcilais Vestards 
Šimkus - lūk neaizmirstams Valsts svētku pasākums. 
Paldies #jekabpils !
Elīna Serkova @Elinaserkova
Šodien apskatīju Jāņu pasākuma programmu Krustpils 
saliņā. Es domāju, ka tas būs vēl viens labs pasākums 
Jēkabpilī!
Svetlana Dmitrijeva @svetons
Šogad pirmo gadu Jēkabpilī ikdienā pārvietojos ar 
velosipēdu un jāatzīst,ka riteņbraucēji te var justies droši!
Daina @Day5_Es
Cik skaisti un priecīgi pēc 4 mēnešu prombūtnes 
atgriezties dzimtajā @JekabpilsLV
Inita Kolkovska @InitaKolkovska
Mans un meitu šodienas plāns: filmu maratons + muzeju 
nakts. Tik daudz iespēju, ka visas grūti aptvert. Super! 
#Jekabpils
Līga Gā. @buubulis
Jēkabpils laikam ir mierīgākais pasaules stūrītis. Tik 
klusi un mierīgi un zaļi.
Ginta Rubena @rubena_ginta
Dzīvot netālu no baznīcas un dzirdēt brīnišķīgās zvanu 
skaņas - Lieliski!!  #jekabpils
Laila Ancveire @LailaAncveire
Emocijas,emocijas :) tik žēl būs braukt prom no Jēkabpils, 
it īpaši Tautas nama foršajiem cilvēkiem! :( 
Svetlana Dmitrijeva @svetons 
Vakaros ar Jēkabpils smaržu nevar sacensties pat 
miljonu vērtas smaržas! Burvīgās ievas, ķirši un ābeles! 
#ziedonjaLaiks
Patrick Bateman @EsEsmuTuEsmuEs
Pagātnes „es” neticētu, ja teiktu, ka labākās brīvdienas 
pasaulē pavadīšu tieši Jēkabpilī, taču tā notika.
Delveri @TDK_Delveri
Lieliska iesildīšanās deju svētkiem! Pat lietus nespēj 
„aizskalot” dejotprieku! Paldies @JKP_kultura un @
JekabpilsLV par skaisto pasākumu!
T-M @MartaSavalka
Gribu ātrāk aizbraukt un apskatīt jauno @JekabpilsLV 
iemītnieku - Mazo vijolnieku! Prieks, ka kultūra kļūst 
redzama! @JKP_kultura
ArtaVitola @Viitola
Jēkabpils jaunā skulptūra ļoti gaumīga! Prieks par 
jauniem un jēgpilniem objektiem.
Martins Dimants @Dimizzzz
Superīgs @Dziesmu_svetki ieskaņas koncerts Jēkabpilī. 
Tāds patīkam nogurums pēc labi pavadītas dienas.
T-M @MartaSavalka
Liels PALDIES @JekabpilsLV par iespēju vērot skaisto 
koncertu tiešraidē no „Saliņas” :)
Baiba Lauva @Meow_Bonita
Jāzepam Vītolam veltītā skulptūra Jēkabpilī ļoti skaista 
un piemīlīga.
Endija Urbāne @BtLeffect
„Mazais vijolnieks” Jēkabpilī tiešām pārsteidzoši 
simpātiska skulptūra.
Santa Z. @theSsanty
Lepni klausījos LR1 par šodienas Jēkabpils koncertu un 
mazā vijolnieka statujas atklāšanu  J.Vītolam!
Kristīne @Kristine_Ha
Aizmirsu pajūsmināties par @PTimrots vakardienas 
@LatvijasTV raidījumā TE! Tik dzīvi un smaidīgi par 
Jēkabpili
Zane Lapinska @z_lapinska
Raidījums TE! likās pat ļoti pozitīvs un iedvesmojošs 
pārmaiņām!:) #jēkabpils. Kā Timrots teica, Jēkabpils 
nerunā, bet dara. Uz priekšu!!!
Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības jaunumiem arī 
sociālajos tīklos – www.twitter.com/JekabpilsLV
Un www.draugiem.lv/VisitJekabpils!

Jau ceturto gadu pēc kārtas Radžu 
ūdenskrātuves pludmalē plīvo Zilais ka-
rogs, kas ir pasaules populārākais tūrisma 
ekosertifikāts.

Radžu ūdenskrātuves pludmale ir vie-
na no 10 Latvijas peldvietām, kas atbilst 
visiem publiskās pludmales kvalitātes rā-

dītājiem, un tajā tiek ievērotas visas pra-
sības, ko nosaka Zilā karoga piešķiršanas 
kritēriji. Zilā karoga kritēriji ir sadalīti 
četrās grupās – vides izglītība un informā-
cija, ūdens kvalitāte, apsaimniekošana un 
serviss, drošība.

Katru gadu publiskās peldvietas pie-

saka savu kandidatūru Zilā karoga iegū-
šanai, ko sākumā izvērtē nacionālā žūrija, 
bet pēc tam pretendentu vērtē starptau-
tiska žūrija. Lai iegūtu Zilā karoga balvu, 
pludmalēm ir jāatbilst 29 kritērijiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

17.maijā Jēkabpils Tautas namā noti-
ka „Lūgšanu brokastis”, kuras šogad no-
risinājās otro gadu pēc kārtas. Lūgšanu 
brokastīs pulcējās garīdznieki, draudžu 
pārstāvji, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vadība, vairāku novadu pašvaldību pār-
stāvji, kultūras un izglītības iestāžu va-
dītāji, kā arī uzņēmēji. 

Šogad lūgšanu brokastīs īpaša uzma-
nība tika pievērsta tēmai par sabiedrī-
bas saliedētību un vienotību. Klātesošos 
pasākumā uzrunāja pašvaldību, kā arī 
draudžu pārstāvji. Romas katoļu Jelga-
vas diecēzes bīskaps Edvards Pavlovs-
kis savā uzrunā uzsvēra Dieva baušļu 
būtību un aicināja ikvienam cilvēkam 
dzīvot ar prieku sirdī un būt tam, kurš  
pasaulē vairotu labo. Savukārt Latvijas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas Daugav-
pils diecēzes bīskaps Einārs Alpe aicināja 

pārdomāt par to, kas ir patiesās vērtības 
dzīvē, un uzsvēra, ka svarīgākais, ir tas, 
kas ir katra cilvēka sirdī un kam mēs paši 
piederam. 

Noslēgumā kopīgu lūgšanu vadīja ga-

rīdznieki Viktors Naglis, Mikus Kaimiņš 
un Ēvalds Bērziņš. Klātesošie vienojās ko-
pīgā lūgšanā par valsti, pilsētu, tās sabied-
rību un saliedētību. Lūgšanu brokastis 
notiek arī vairākās citās Latvijas pilsētās.

Ceturto gadu Radžu ūdenskrātuves pludmalē plīvo  
Zilais karogs

„Lūgšanu brokastis” kā garīgs stiprinājums pilsētai 

Ārija Bokāne,  
Grāmatvedības nodaļas vadītāja,  
galvenā grāmatvede

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Grāmat-
vedības nodaļa ir sagatavojusi 2012.gada 
konsolidēto finanšu un budžeta izpildes 
gada pārskatu (turpmāk Gada pārskats) 
– dokumentu, ko sagatavo katra pārskata 
gada noslēgumā, un kurš ir viens no galve-
najiem informācijas avotiem Publiskajam 
gada pārskatam, potenciālajiem sadarbības 
partneriem, kā arī investoriem. 

Par Gada pārskatu pašvaldība saņēmusi 
Neatkarīgu revidentu ziņojumu, kurā norā-
dīts, ka pārskats sniedz skaidru un patiesu 
priekšstatu par Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas finansiālo stāvokli 2012.gada 31.decem-
brī. Gada pārskats sagatavots saskaņā ar 
2010.gada 17.augusta LR MK noteikumiem 
Nr. 777 „Gada pārskata sagatavošanas kār-
tība” un elektroniskā veidā iesniegts Valsts 
kasē un Valsts kontrolē.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības konsoli-
dētais Gada pārskats ir sagatavots, apvie-
nojot pašvaldības piecpadsmit (15) iestāžu 
gada pārskatus, t.sk.:

1) Jēkabpils pilsētas pašvaldība;
2) Jēkabpils Valsts ģimnāzija;
3) Jēkabpils pamatskola;
4) Jēkabpils 2. vidusskola;
5) Jēkabpils 3. vidusskola;
6) Jēkabpils vakara vidusskola;
7) Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultū-

ras pārvalde;
8) Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sociā-

lais dienests;
9) Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 

skola;
10) Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs;
11) Jēkabpils Sporta skola;

12) Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģen-
tūra „Jēkabpils vēstures muzejs”;

13) Jēkabpils Mākslas skola;
14) Jēkabpils Tālākizglītības un infor-

mācijas tehnoloģiju centrs;
15) Jēkabpils sporta centrs,
 ņemot par pamatu katras budžeta ies-

tādes iesniegtos budžeta izpildes pārskatus, 
kuri sagatavoti uz vienotiem uzskaites pa-
matprincipiem un uz vienota grāmatvedības 
kontu plāna. Konsolidāciju veic pa budžeta 
veidiem ( pamatbudžeta, speciālā, ziedojumi 
un dāvinājumi), apvienojot attiecīgos ieņē-
mumu un izdevumu posteņus. Konsolidētā 
budžeta izpildes pārskata sagatavošanas 
gaitā izslēdz visus transfertus un savstar-
pējos maksājumus, kurus viena iestāde ir 
pārskaitījusi citai attiecīgā budžeta veida 
konsolidācijā iesaistītai iestādei. Konsolidā-
ciju aptver visus finanšu pārskata posteņus.

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības ieņēmu-
mi 2012.gadā bija LVL 13.1 miljoni, salīdzi-
not ar 2011.gadu samazinājušies par LVL 
3.4 miljoniem, samazinājums saistīts ar Ei-
ropas Savienības fondu līdzekļu samazināju-
mu. Pašvaldības ieņēmumos būtisku pieau-
gumu veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumi, pārsniedzot Finanšu ministrijas 
noteiktās prognozes, kas ir par LVL 499.9 
tūkstošiem vairāk kā iepriekšējā gadā. Sa-
karā ar nodokļa likmes maiņu, par LVL 63.7 
tūkstošiem mājokļiem pieauguši nekustamā 
īpašuma nodokļa ieņēmumi. Aktivizējoties 
pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izno-
māšanas procesiem, ir palielinājušies neno-
dokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi par LVL 
143.5 tūkstošiem. Palielinoties izmaksām uz 
vienu personu, pieauguši ieņēmumi par ies-
tāžu pakalpojumiem no citām pašvaldībām 
(norēķini) par LVL 48.6 tūkstošiem. Eiropas 
Savienības un valsts finansēto projektu līdz-

finansējuma nodrošināšanai 2012.gadā sa-
ņemti aizņēmumi no Valsts kases LVL 2, 03 
miljonu apmērā.

 Pašvaldības izdevumi 2012.gadā bija 
LVL 15,4 miljoni, kas, salīdzinot ar 2011.
gadu, ir samazinājušies par LVL 4.6 miljo-
niem. Ir palielinājušies pašvaldības izdevu-
mi darba samaksai par LVL 95.7 tūkstošiem, 
darba devēja sociāla rakstura pabalstiem un 
kompensācijām, valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām par LVL105.3 
tūkstošiem. Savukārt samazinājušies iz-
devumi piemaksām, prēmijām un naudas 
balvām par LVL 97.4 tūkstošiem. Salīdzi-
nājumā ar 2011.gadu būtiski palielinājušies 
izdevumi remontdarbiem un iestāžu uzturē-
šanas pakalpojumiem, kas ir par 187.2 tūk-
stošiem vairāk, bet samazinājušies izdevumi 
par komunālajiem pakalpojumiem – par 
LVL 104.7 tūkstošiem mazāk, galvenokārt 
par apkuri. Samazinājušies arī izdevumi aiz-
ņēmumu procentu maksājumiem par LVL 
153.4 tūkstošiem.

Zembilances pasīvu kopsumma ir LVL 
2,01 miljoni, no tiem LVL 1,09 miljoni ir nā-
kotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas 
noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un 
Eiropas Savienības politikas instrumentu 
finansēto projektu īstenošanu.

2012.gada pārskata Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības bilances kopsumma ir LVL 47,8 
miljoni, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 
periodu bilances kopsumma ir samazināju-
sies par summu LVL 2,6 miljoniem, tai skai-
tā par LVL 466,- tūkstošiem samazinājušies 
pamatlīdzekļi aktīvu daļā . Budžeta izpildes 
rezultāts palielinājies par LVL 170.9 tūksto-
šiem bilances pasīva daļā, budžeta izpildes 
rezultātu iespaidoja Eiropas Savienības pro-
jektu realizēšana.

Sagatavots 2012.gada konsolidētais finanšu un 
budžeta izpildes gada pārskats

FOTO: Jānis Lācis



4.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Lielajā Talkā savāktas un poligonā 
nogādātas 28,4 tonnas atkritumu

Vai sunim ir jāliek uzpurnis?

Anita Truksne,  
Lielās Talkas koordinatore  
Jēkabpils pilsētā

Par spīti nepatīkamajam laikam, 
kāds bija 27.aprīļa rītā, Lielā talka 
ritēja pilnā sparā, tajā piedalījās ap-
mēram 500 dalībnieku. Talcinieki, 
nodrošinājušies ar maisiem, cim-
diem, gumijas zābakiem un slapja-
jam laikam piemērotu apģērbu, ro-
sījās visās pieteiktajās talkas vietās. 
Talkas laikā apkārt Radžu ūdens-
krātuvei tika lasīti sadzīves atkritu-
mi, kā arī Mežaparkā uzsākta Pēdu 
veselības takas ierīkošana, sliktie 
laika apstākļi un mazais talcinieku 
skaits bija par iemeslu tam, ka iesāk-
tos darbus neizdevās pabeigt. Takas 
izveide tika pabeigta līdz 25.maijam, 
kad Radžu ūdenskrātuves peldvietā 
pacēla Zilo karogu, kas peldvietai 
piešķirts ar Starptautiskās žūrijas 
22.aprīļa lēmumu. 

Liels daudzums talcinieku – ap 
60 cilvēku – rosījās Jēkabpils dzīv-
nieku patversmes teritorijā, tika iz-

gatavoti jauni suņu voljēri ar būdām, 
kurās mitināsies suņu mammas ar 
mazajiem kucēniem. No vecajām 
ābelēm un krūmiem tika atbrīvota 
patversmes teritorija. Arī šajā vietā 
sliktie laika apstākļi liedza pabeigt 
uzsāktos darbus, talcinieki iesāktos 
darbus teritorijas labiekārtošanā 
pabeidza 10.maijā. Ar 180 kg sausās 
suņu barības, 80 kg kaķu barības un 
100 kg zupas izlases tika papildināti 
dzīvnieku pārtikas krājumi.

No krūmiem tika atbrīvoti arī 
Pils dīķa krasti un Kapeles kapi, 
atjaunots bērnu rotaļu laukums 
Viesītes ielā. Slikto laika apstākļu 
dēļ biedrība “Mēs Daugavai” savu 
talkošanu – pilsētas mežā Radžu – 
Aldaunas ielā pārcēla uz citu laiku, 
jo talkā parasti piedalās arī ģimenes, 
kurās ir mazi bērni. Daudzi privāt-
māju īpašnieki kopa savām mājām 
piegulošo pilsētās teritoriju – lasīja 
atkritumus, izcirta krūmus.

Lielās talkas laikā savākti un 
nogādāti poligonā „Dziļā vāda” 28,4 
t atkritumu, kā arī daudzas kravas 

lapu un zaru nogādātas Jēkabpils 
pilsētas komposta laukumā Ķieģeļu 
ielā.

Ņemot vērā ieilgušo ziemu un 
sarežģītos laika apstākļus, pašval-
dība šogad skolēniem nevarēja pie-
dāvāt piedalīties sakopšanas darbos 
pēc tradīcijas nedēļā pirms talkas.

Lai arī Lielā Talka ir beigusies, 
algotajos pagaidu sabiedriskajos 
darbos nodarbinātie savu iespēju ro-
bežās uzpoš teritorijas, kuras nebija 
iekļautas talkas laikā uzkopjamo sa-
rakstā. Pirms Lielās talkas pašvaldī-
bas speciālisti pārbaudīja visas tās 
teritorijas pilsētā, kur nepieciešama 
sakopšana. Talkas beigās divās vie-
tās talcinieki pēc tradīcijas tika cie-
nāti ar zupu.

Cienīsim savu un citu padarīto 
darbu, atkritumus metīsim tikai 
tiem paredzētajās vietās – konteine-
ros, lai mēs visi varētu dzīvot tīrā un 
sakoptā Latvijā! Uz tikšanos nāka-
majā nevis sakopšanas, bet labiekār-
tošanas talkā!

Inga  Ostrovska,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
inspektore 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pilsētsaimniecības departamenta 
Sabiedriskās kārtības uzraudzības 
sektorā bieži tiek uzdots jautājums, 
vai, vedot suni pastaigā, sunim jābūt 
uzpurnim? 

04.04.2006.g. MK noteikumos 
Nr.266 „Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdz-
niecībai, pārvadāšanai un demons-
trēšanai publiskās izstādēs, kā arī 
suņa apmācībai” (turpmāk tekstā 
Noteikumi), ir noteikts tikai viens 
gadījums, kad sunim jāliek uzpurnis 
t.i. gadījumos, ja suns ir atzīts par 
bīstamu. Dzīvnieku aizsardzības 
likumā noteikts, ka Pārtikas un ve-
terinārā dienesta izveidota komisija 
var atzīt suni par bīstamu, noteikt 
turpmāko rīcību ar to, kā arī noteikt 
prasības bīstama suņa turēšanai.

Reti, bet tomēr ir redzams, ka 
pēc ieraduma atsevišķi suņu saim-
nieki vēl joprojām uzpurņus suņiem 
lieto. Nav aizliegts uzpurni lietot 
jebkurā citā situācijā, piemēram, ja 
nav pārliecības par suņa uzvedību, 
vai vizītē pie veterinārārsta, tomēr 
normatīvie akti šo normu kā obligā-
tu vairs neparedz. 

Vienlaikus informējam, ka minē-
tie Noteikumi paredz to, ka pilsētā 
suns bez pavadas var atrasties 
zaļajā zonā un mežā pastaigas laikā 
saimnieka uzraudzībā un redzeslokā 
tādā attālumā, kādā īpašnieks vai tu-
rētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību 
(Noteikumu 13.punkts).

Tēma, kurai atkal un atkal vē-
lētos pievērst lasītāju uzmanību, ir 
suņu ekskrementu nesavākšana 
pēc mīluļu izvešanas pastaigā, tāpēc 
atgādinām, ka dzīvnieka īpašniekam 
un turētājam ir pienākums apdzīvo-

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 1926 Brīvības ielā 229, 
Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 1299 m² platībā un divām adminis-
tratīvajām ēkām.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 1000 
0022 2802.

Nekustamam īpašumam reģistrēts apgrūtinājums – elektrisko tīklu 
gaisvadu līnijas aizsargjosla 198 m² platībā.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 21.jūnijā pulksten 13.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 

31c, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Izsoles sākotnējā cena 25 800.00 Ls (divdesmit pieci tūkstoši astoņi 

simti lati un 00 santīmi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas 

jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 
30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% ap-
mēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 2580.00 Ls (divi tūkstoši pieci 
simti astoņdesmit lati un 00 santīmi).

Uz izsoli lūdzam pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pie-
turas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2013. gada 17. jūnijam, iemaksājot 
minēto nodrošinājumu.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošu neapbūvētu zemes gabalu ar kadastra numuru 5601 002 0269 
Čiekuru ielā 2C, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 231 m² platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 
1000 0051 8554.

Nekustamam īpašumam reģistrēts apgrūtinājums – aizsargjoslas 
teritorija gar ielu būvlaide – 14 m² platībā.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 20.jūnijā pulksten 13.00, Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31c, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Izsoles sākotnējā cena 700.00 Ls (septiņi simti lati un 00 santīmi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrāci-

jas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 70.00 Ls (septiņdes-
mit lati un 00 santīmi).

Uz izsoli lūdzam pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2013. gada 17. jūnijam, ie-
maksājot minēto nodrošinājumu.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 5601 001 1317 Dīķu  
ielā 12, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala un trīs ēkām.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0049 4983.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā - www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 28.jūnijā pulksten 13.00, Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma sākotnējā cena Ls 800.00 (astoņi simti lati un 

00 santīmi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrāci-

jas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 80.00 (astoņdes-
mit lati un 00 santīmi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, izsoles notei-
kumos norādītajā termiņā, iemaksājot nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.
Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošās 2/6 domājamās daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra  
Nr. 5601 001 1310 Zīlānu ielā 10, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 
un divām ēkām.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0020 5650.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā - www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 28.jūnijā pulksten 13.30, Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma 2/6 domājamo daļu izsoles sākotnējā cena Ls 

1367.00 (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit septiņi lati).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrāci-

jas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 136.70 (viens 
simts trīsdesmit seši lati un 70 santīmi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, izsoles notei-
kumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.
Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

tu vietu teritorijā savākt sava mājas 
(istabas) dzīvnieka ekskrementus, 
tātad, izvedot savu suni pastaigā, 
saimniekam līdzi jāņem inventārs 
dzīvnieku ekskrementu savākšanai 
(Noteikumu 52.3 punkts).

Gadījumā, ja mājas (istabas) 
dzīvnieka īpašnieks vai turētājs ne-
ievēro Noteikumus, viņš tiek saukts 
pie administratīvas atbildības saska-
ņā ar Latvijas Administratīvo pārkā-
pumu kodeksa 106.pantu.

Lai sauktu suņu (arī kaķu) saim-
niekus pie atbildības par mājas (is-
tabas) dzīvnieku turēšanas notei-
kumu neievērošanu, nepieciešama 
iedzīvotāju palīdzība, kuri vērstos 
ar rakstisku iesniegumu par redzēto 
pārkāpumu Valsts policijas  Zemga-

les reģiona pārvaldes Jēkabpils iecir-
knī (Brīvības ielā 122, Jēkabpilī).

Jāatceras, ka mājdzīvnieka (suņa 
vai kaķa) iegāde uzliek pienākumu 
saimniekam mājas dzīvnieku reģis-
trēt. Šobrīd to var izdarīt Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā pie komunālinže-
nieres A.Truksnes, kur suņa saim-
nieks saņems sava mīluļa žetonu un 
suņu reģistrācijas apliecību. 

Sabiedriskās kārtības uzraudzī-
bas sektors aicina ievērot mājas (ista-
bas) dzīvnieka īpašnieka un turētāja 
tiesības un pienākumus, jo, rūpējoties 
par sava mājdzīvnieka labturības pra-
sībām tā turēšanai, mēs izdarām ne 
tikai labu darbu sev, savam mājdzīv-
niekam, bet arī apkārtējiem.

Sargāsim sevi un citus!



5.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Arita Balode,
Jēkabpils Sociālais dienests
Zemā sliekšņa centrs

Jēkabpils Sociālā dienesta Zemā 
sliekšņa centrs no 6. līdz 11. mai-
jam piedalījās prakstiskās pieredzes 
apmaiņas braucienā TUBIDU (Em-
powering Civil Society and Public 
Health System to Fight Tuberculosis 
Epidemic Among Vunerable Groups) 
projektā, ko organizēja Eiropas Ko-
misija un Igaunijas Nacionālais Ve-
selības attīstības institūts, sadarbo-
joties ar HIV inficēto personu bied-
rību (EHPV). 

Pasākumā piedalījās dalībnie-
ki no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Krievijas, Rumānijas, Bulgārijas, un 
tā laikā tika iepazīstināti ar tuberko-
lozes un HIV kaitējuma mazināša-
nas programmām Igaunijā, apmek-
lēja medicīnas iestādes, kas sniedz 
pakalpojumus injicējamo narkotiku 
lietotājiem un tuberkulozes/HIV pa-
cientiem. Dalībnieki tika iepazīsti-
nāti ar Tallinas centrālās slimnīcas, 
vairāku rehabilitācijas centru un 
dažādu nevalstisko organizāciju dar-
bu, kas deva iespēju apzināt dažādu 
institūciju sadarbošanos un ikdienas 
darbu šajā jomā. 

Šobrīd Igaunija ar 1,34 milj. ie-
dzīvotāju ieņem pirmo vietu Eiropā 
HIV pozitīvo cilvēku skaita ziņā, kas 
ir 8,500; no tiem – apmēram puse 
inficējušies, injicējot narkotiskās 
vielas. Saistībā ar  negatīvo statis-

tiku Igaunijas valdība pievērš lielu 
uzmanību šiem jautājumiem un 
aktīvi darbojas, lai uzlabotu esošo 
situāciju. Notiek ļoti cieša sadarbība 
starp organizācijām un institūcijām 
– kā valstiskajām, tā nevalstiskajām. 
Igaunijas Valsts Nacionālais vese-
lības institūts, kā arī Sociālo lietu 
ministrija sniedz lielu finansiālo at-
balstu organizācijām, kas strādā ar  
injicējamo narkotiku lietotājiem un 
tuberkulozes slimniekiem. 

Ikvienam Igaunijas iedzīvotājam  
ir pieejama brīva testēšana (B/C he-
patīts, HIV, tuberkuloze), iespēja bez 
maksas apmeklēt psihologa un psi-
hiatra konsultācijas, ja tas nepiecie-
šams. Tāpat iesaistītās institūcijas 
meklē sadarbības iespējas ne tikai ar 
tiešajiem pacientiem un klientiem, 
bet arī ar viņu ģimenēm un bēr-
niem, piemeklējot tiem nepieciešamo 
atbalstu. 

Ļoti aktīvi darbojas minētā HIV 
inficēto personu biedrība, kas pa-
līdz cilvēkiem saņemt nepieciešamo 
ārstēšanos, sniedz konsultācijas un 
informāciju jauniešiem, rīkojot da-
žādus pasākumus, aktivitātes un 
akcijas. Jāpiemin, ka šīm organizā-
cijām un centriem ir liels iesaistīto 
brīvprātīgo skaits. Tie ir gan jau-
nieši, gan pieaugušie, kas visi kopā 
runā par pastāvošajām problēmām 
un pauž savu viedokli par iespēja-
majiem uzlabojumiem arī valstiskā 
līmenī, un, visiem sadarbojoties, tiek 
sasniegti arī pozitīvi rezultāti.

Zemā sliekšņa centrs 
prakstiskās pieredzes 
apmaiņas braucienā

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils siltums” infor-
mē, ka Privatizējamā SIA JK Namu 
pārvalde pārvaldīšanā esošo daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašniekiem ir iespēja noslēgt ar SIA 
“Jēkabpils siltums” vienošanos par 
piegādātās siltumenerģijas norēķi-
nāšanās kārtību. Noslēgt vienoša-
nos var arī pēc 31.maija, taču jāņem 
vērā, ka uz līguma slēgšanas brīdi 
nedrīkst būt parādi par siltumu, ja 
tādi ir, vispirms jānorēķinās par pie-
gādāto siltumenerģiju un tikai tad 
var noslēgt vienošanos. Vienošanās 
noteikumi paredz, ka   pakalpojuma 
saņēmējs norēķinās ar SIA “Jēkab-
pils siltums” par piegādāto siltum-
enerģiju telpu apkurei 2013./2014. 
gada apkures sezonā avansa veidā,  
t.i. par laika periodu no 2013.gada 
maija līdz 2014.gada  aprīlim, katru 
mēnesi līdz mēneša pēdējai dienai 
veicot maksājumus par siltumener-
ģiju dzīvokļa īpašuma apkurei, rēķi-
not no 0,66 Ls/m2. 

Kā iepriekš sacīja SIA „ Jēkab-
pils siltums”  valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko, izmantojot 

piedāvāto Vienošanos, attiecīgi 11 
mēnešus, sākot no š.g. maija klients 
maksā fiksētu, nemainīgu summu, 
savukārt 12.mēnesī veicot aprēķinu 
varēs secināt, vai klients ir pārmak-
sājis vai arī palicis parādā. 

Gadījumā, ja klients būs samak-
sājis vairāk, šo naudu kā avansu ie-
skaitīs jau nākamā apkures sezonas 
maksājumos, savukārt, ja būs palicis 
uzņēmumam parādā, par attiecīgo 
summu būs jānorēķinās. SIA „Jē-
kabpils siltums” iespēju slēgt Vie-
nošanos piedāvā jau vairākus gadus 
un daudzi klienti izvēlas šo fiksēto 
maksājumu visu gadu, jo tādējā-
di var plānot savus izdevumus un 
maksājumus. 

Uzņēmuma apkures parāds par 
šo sezonu, salīdzinot ar citām, ir pa-
lielinājies. Kā sacīja A. Karpenko, 
iedzīvotāji aprīļa rēķinu cenšas no-
maksāt, kā arī samaksāt vismaz daļu 
no parādiem, tomēr kopumā vērtē-
jot, pozitīvas tendences  nav. Patla-
ban apkures parāds SIA „Jēkabpils 
siltums” ir nedaudz vairāk nekā 
pusotrs miljons latu. Šāda situācija 
apgrūtina uzņēmuma iespējas veikt 
trašu renovācijas, kas savukārt va-
rētu ietekmēt  siltuma ražošanas 
izdevumus.

„Jēkabpils siltums” aicina 
slēgt vienošanos par apkures 
avansa maksājumiem

Noteikti materiālo pabalstu apmēri 
Jēkabpils audžuģimenēm

Kopš 26. aprīļa stājušies spēkā 
Jēkabpils pilsētas domē apstiprinātie 
saistošie noteikumu Nr. 9 „Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu 
pilngadību sasniegušajiem bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm Jēkab-
pils pilsētā”, kas nosaka arī materiā-
lo atbalsta apmērus Jēkabpils pilsē-
tas audžuģimenēm. 

Materiālo pabalstu var saņemt 
audžuģimenes, kuras ir deklarējušas 
savu dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpilī 
un kuras audzināšanā saskaņā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības bāriņ-
tiesas lēmumu un līgumu, kas no-
slēgts Jēkabpils Sociālajā dienestā, ir 
nodots bērns.

Valsts noteiktais pabalsts bērna 
uzturam apmērs audžuģimenēm ir 
80 latu mēnesī. Savukārt pabalsta 
apmērs bērna uzturam Jēkabpils au-
džuģimenēm ir 65% no valstī noteik-
tās minimālās mēneša algas. Sais-
tošie noteikumi paredz, ka pabalsta 
apmērs bērna apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei ir 20 latu mēnesī.

Jēkabpils audžuģimenēm ir tie-
sības saņemt pabalstu profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu (mūzikas 
un mākslas skolas, sporta skolas) iz-
devumu apmaksai. Pabalsta apmērs 
ir 40 latu kalendārajā gadā. Tāpat Jē-
kabpils audžuģimenēm ir tiesības sa-
ņemt brīvpusdienas izglītojamajiem 
līdz 19 gadu vecumam, kuri iegūst 
pamatizglītību vai vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas izglītības iestādēs. Brīvpusdie-
nas pieprasāmas katram semestrim 
atsevišķi. Audžuģimenē ievietota-
jiem bērniem valsts nodrošina arī 

bezmaksas sabiedrisko transportu 
un arī  Valsts ģimenes pabalstu  (8 
Ls) var saņemt audžuvecāki.

Atlīdzības apmērs par vienu bēr-
nu ir 100 latu mēnesī, par katru nā-
kamo audžuģimenē ievietoto bērnu – 
50 latu mēnesī. Atlīdzības izmaksas 
ir mēnesis. Ja bērns ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu audžuģimenē 
saņēma nepilnu mēnesi, atlīdzības 
apmēru nosaka proporcionāli dienu 
skaitam, par pamatu ņemot atlīdzī-
bas summu 150 latu mēnesī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
bāriņtiesas priekšsēdētājs Tālis Zal-
va atzīst, ka Jēkabpils pilsētā au-
džuģimenēm ir vieni no labākajiem 
nosacījumiem valstī.

Audžuģimene ir ģimene, kas bā-
renim vai bez vecāku gādības paliku-
šam bērnam nodrošina aprūpi līdz 
brīdim, kamēr bērns var atgriezties 
savā ģimenē vai, ja tas nav iespē-
jams, tiek adoptēts vai viņam nodi-
bināta aizbildnība.

Lai pretendētu uz audžuģimenes 
statusu, jābūt vecumā no 25 līdz 60 
gadiem. Izņēmuma kārtā, ja tas ir 
bērna interesēs, uz audžuģimenes 
statusa piešķiršanu var pretendēt 
laulātie (persona), kas neatbilst mi-
nētajam vecumam. Šādā gadījumā 
ir obligāti nepieciešams psihologa 
atzinums par laulāto (personas) pie-
mērotību audžuģimenes pienākumu 
veikšanai.

Lai kļūtu par audžuģimeni:
• jāvēršas dzīvesvietas bāriņtiesā, 

uzrādot personu apliecinošus 
dokumentus, jāiesniedz 
iesniegums noteiktā formā 

par audžuģimenes statusa 
piešķiršanu, kā arī ārsta izziņa 
par veselības stāvokli;

• bāriņtiesa mēneša laikā izskata 
dokumentus, izpēta laulāto 
(personas) dzīves apstākļus, 
kā arī motivāciju un spējas 
audzināt bērnu;

• bāriņtiesa sniedz atzinumu par 
laulāto (personas) piemērotību 
audžuģimenes pienākumu 
veikšanai;

• audžuģimene bez maksas 
noklausās mācību kursu;

• bāriņtiesa mēneša laikā pēc 
mācību kursa beigām veic 
pārrunas ar laulātajiem 
(personu) un pieņem lēmumu 
par audžuģimenes statusa 
piešķiršanu vai atteikumu 
piešķirt audžuģimenes statusu;  

• kad piešķirts audžuģimenes 
statuss, informācija par 
audžuģimeni tiek iekļauta 
audžuģimeņu reģistrā un 
informācija par audžuģimenēm, 
kas var uzņemt bērnus (norādot 
bāriņtiesas kontakttālruni), 
ik mēnesi tiek publicēta 
Labklājības ministrijas mājas 
lapā;

• ievietojot bērnu audžuģimenē, 
tiek noslēgts līgums starp 
audžuģimeni un pašvaldību.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
bāriņtiesa atrodas Jēkabpilī, Brīvī-
bas ielā 157, tālr. 65231131, e-pasts: 
barintiesa@jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 27.maija Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības mājas lapā www.jekab-
pils.lv ikvienam iedzīvotājam būs 
iespēja izmantot divus jaunus inter-
aktīvus rīkus saziņai ar pašvaldību, 
iesniedzot savas idejas pilsētas attīs-
tībai vai norādot uz problēmām, ko 
nepieciešams sakārtot.

Izmantojot rīku „Iesniedz savu 
novērojumu” iedzīvotāji, reģistrējo-
ties ar savu e-pastu vai facebook.com 
kontu, varēs iesniegt savus ieteiku-
mus iepriekš definētās kategorijās, 
norādot arī konkrētu vietu Jēkabpils 
kartē, piemēram, kur nepieciešams 
salabot brauktuvi, savākt atkritu-
mus vai uzstādīt atkritumu urnu, 
nozāģēt bīstamus kokus vai krūmus, 

u.c. Kad norādītais darbs būs pa-
veikts, tas parādīsies interaktīvajā 
kartē, kā arī iesniedzējs saņems zi-
ņojumu par novērsto problēmu.

Izmantojot rīku „Iesniedz savu 
ideju” iedzīvotāji, reģistrējoties ar 
savu e-pastu vai facebook.com kon-
tu, varēs pašvaldībai iesniegt idejas 
pilsētas attīstībai vai nobalsot par 
cita lietotāja iesniegto ideju.

Kā lietot?
Atverot rīku „Iesniedz savu no-

vērojumu” vari izvēlēties dažādus 
jautājumus, kas parādās zem pil-
sētas kartes, klikšķinot uz bultiņas 
labajā vai kreisajā malā, vari mai-
nīt jautājumu. Ja vēlies ziņot par 
problēmu kādā no šīm kategorijām, 

klikšķini „Jā, parādīšu kartē”. Tā-
lāk atzīmē vietu kartē, un apraksti 
situāciju sīkāk.

Atverot rīku „Iesniedz savu ide-
ju” kartē vari redzēt citu lietotāju ie-
sniegtās idejas un nobalsot, ja kādu 
no tām atbalsti. Ja vēlies iesniegt 
savu ideju – klikšķini uz „Nē, man ir 
labāka ideja” un aizpildi nepiecieša-
mo informāciju. Lai pabeigtu ideju/
ierosinājumu iesniegšanu, būs ne-
pieciešams ielogoties ar e-pasta adre-
si vai facebook.com kontu.

Līdzdarbojoties kopā, mēs varam 
padarīt mūsu pilsētu skaistāku!

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jekabpils.lv piedāvā jaunas iespējas iedzīvotājiem 
iesniegt pašvaldībai savus ierosinājumus

Mežaparks saposies vasarai

Sandra Gogule,
Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja

 Līdz ar pavasara atnākšanu pēc 
ziemas miega aktīvākai rosībai mos-
tas arī cilvēki un dzīvnieki. Projek-
tā „Aizsargāta zaļā zona un ūdens-
tilpnes Zemgalē un Ziemeļlietuvā” 

– LLIV – 288, 2013.gada 27.aprīlī 
Jēkabpils Mežaparka noritēja talka. 
Uz to pulcējās gan lieli, gan mazi 
talcinieki. 

Talkas laikā apkārt Radžu 
ūdenskrātuvei tika lasīti sadzīves 
atkritumi, kā arī Mežaparkā uzsāk-
ta Pēdu veselības takas ierīkošana. 
„Pēdu taka” ir paredzēta pastaigai 
ar basām kājām, lai stiprinātu or-
ganismu, jo pēdu masāža stimulē 
organismu uz pašārstēšanos, uzlabo 
asinsriti, novērš bezmiegu, uzlabo 
smadzeņu darbību un spēju kon-
centrēties, atjauno emocionālo līdz-

svaru, nomierina jebkura orgāna 
pārmērīgu aktivitāti vai stimulē tā 
darbību, kliedē spriedzi un novērš 
gremošanas traucējumus. 

Laikā, kamēr pieaugušie uzkopa 
mežu un veidoja „Pēdu taku”, bērni 
un jaunieši varēja strādāt radošajās 
darbnīcās, kā arī iet ekspedīcijā ar 
vides speciālistu. Pēc laba un kārtī-
ga padarīta darba bija mielasts un 
lustīga muzicēšana. Projekts tiek 
finansēts no programmas: Latvi-
jas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programma Eiropas teritoriālās sa-
darbības mērķa ietvaros 2007.–2013.



Šomēnes „Runā jauniešu’’ žurnālistes trīs cilvēku apjomā devās ielās, lai 
noskaidrotu – kas virmo gaisā?

Redaktores sleja
Mēs visi kādā brīdī sajūtam, ka gribam bēgt. Tālu, neatskatoties. Pamest 

visu, aizmirsties. Varbūt tāpēc, ka smagi. Varbūt, jo pārāk labi. Visbiežāk tomēr 
savu vai svešu iemeslu dēļ mēs paliekam. Iespējams, var vainot bailes. Tās ir 
organisma dabiska reakcija, it kā sargājošas. Varbūt tomēr mūsu apzinīgums 
neļauj tā vienkārši izzust. Bet es atļauju! Kaut uz nieka 92 dienām. Kaut aizbēgt 
no rutīnas, no garlaicības, nomāktības. Bet vislabāk tomēr aizbēgt pavisam. 
Kaut šūpoties šūpuļtīklā pilnīgākajā Latvijas nomalē. Un sajust – vai vispār ir 
vēlme atgriezties? Vai ir vērts?

Ieva

Izejam ielās

Liriskais stūrītis

Ir milzīga gandarījuma sajūta par padarīto, mūsu visu ieguldītais laiks, 
darbs, enerģija un viss pārējais ir radījis labu pasākumu, kurš šogad norisinājās 
jau ceturto gadu pēc kārtas. Pasākumā piedalījās 500 sportisti un aptuveni 3000 
skatītāju, kas ir labs rādītājs. Ir tikai viena diena gadā, kad visi studenti sabrauc 
mājās, skolēni nāk un pavada visu dienu, vērojot un piedaloties, ciemiņi no vi-
sas Latvijas ierodas Jēkabpilī, lai mērotos spēkiem dažādos sporta veidos vai 
vienkārši ideāli izbaudītu diena. Šādam pasākumam ir jābūt mūsu pilsētā katru 
gadu. Mēs redzam, cik daudz ir sporta mīļu, jaunu talantu un sporta piekritēju 
mūsu pilsētā, kuriem ir vēlme sportot un pierādīt sevi!

Pirmkārt, vēlos pateikt paldies Jēkabpils Jauniešu domes biedriem, bez šo 
cilvēku darba šis pasākums nebūtu tāds, kāds tas ir šobrīd. Paldies „Ghetto fa-
mily” sadarbības partneriem, Jēkabpils pilsētas domei par finansiālo atbalstu, 
kā arī visiem pasākuma sponsoriem un atbalstītājiem par lielo ieguldījumu pa-
sākuma tapšanā.

Lelde Nitiša,
Jēkabpils jauniešu domes vadītāja

JĒKABPILS JAUNIEŠU DOME SAKA PALDIES:

Jēkabpils pilsētas domei, 
Jēkabpils sporta centra kolektīvam: Genādijam Gojevam, Jurijam 

Glotovam, Ventim Skujam, Mārītei Jēkabsonei, Ligitai Kļaviņai, 
pasākuma tiesnešiem: Mārcim Obrumanim, Jānim Gruntem, Kristapam 

Kalniņam, Rolandam Blumbekam, Kristapam Zareniekam, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijai, SIA „Ošukalns”, SIA „Ošukalns celtniecība”, 

suši bāram „Sakura”, „Radio 1”, Europe direct Jēkabpils, Latvijas 
tirdzniecības un rūpniecības kamerai, Lays čipsiem un Edijam 

Sovetovam, Andrejam Trokšam, Raivim Pavlovičam, Aināram Asarim, 
Jurim Bobrovam, Pēterim Bataragam, Mārtiņam Stankam.

Jēkabpils jauniešu domes biedri parJauniešu 
dienu:

Rūdolfs: 
– Milzīgs prieks un gandarījums par paveikto.
Pats esmu patīkami pārsteigts par to, cik daudzi piedalījās, pat vairākos 

sporta veidos vienlaikus. Sabraukuši bija arī paziņas no Madonas un Cesvaines 
un startēja basketā un vēl, protams, daudzi izteica sajūsmu par balvām. : ))

Laura: 
– Visas atsauksmes bija pozitīvas, visiem ļoti paticis. 
Rainers: 
– Vajag līdzīgu pasākumu augusta beigās
Elīna Miglāne: 
– Pārsvarā visiem patika, pat tas, ka saule tik ļoti cepināja, īpaši netraucēja! 

Bija super!

Jēkabpils 
jauniešu domes 
PALDIES!

Silvestrs Darbots @SDSilvestrs
@JauniesuDome_ un @ghettogames 
labākā komanda. Paldies par kopā 
paveikto.

Rolands Blumbeks @blumbeks
Varu pateikt, ka Jēkabpils Jauniešu 
domes organizētais pasākums vairākkārt 
sit pušu vairākus skaļus RTU SP un RTU 
FSP rīkotus projektus!

Ghetto Games@ghettogames
L.Salcevičs: „Ghetto Games spēj runāt 
jauniešu valodā, lai aizrautu sportot, 
sasniegt izcilus rezultātus un atpūsties 
veselīgā vidē!

E.G. @crypticcreature
Fantastika diena @JauniesuDome_ 
un @ghettogames rīkotājā 
#jauniesudiena2013. Ideāli!

Elīna Červinska @elina990 
šodien novadīju armreslinga turnīru un 
tagad florbols. Jēkabpilī saulīte cepina un 
getiņš plosās :))

Ghetto Dance @Ghetto_Dance
Paldies visiem visiem, kuri bija Jēkabpilī 
un atbalstīja Ghetto Dance. :) Jūsu prieks 
uzlādē vairāk nekā saule. Paldies!

Pozitīvi par 
jauniešu 
dienu

Es ietinos zaļas zāles smaržā. Izgar-
šoju to. 

Tā vārtoties rasā, var saslimt ar 
pasaules skaistumu. 

Ar kailuma skaistumu. 
Manas skudras lien ārā no pūžņiem. 
Tās grib lietu un tevi. 
Neizdedzini tām caurumu atklāties 

gribēšanā. 
Nesamin tās. 
Es sniegšu tev rudzupuķi, kas manī 

aug. 
Dalīšos ar tās smaržu, zilo krāsu. 
Esi maigs, tās trauslums var 

pārsteigt. 
Nāc nu tuvāk! 
Arī tevi ietīšu zaļas zāles smaržā, tikai 

ļaujies. 
Ieelpo mani. 

Arta Veigure

Jēkabpils jauniešu izdevums # 33 2013.gada maijs

Jānis – Gaisā! Nu, gaiss... Vispār, 
vēlēšanas!

Gita – Mākoņi

Linda – Mīlestība

Didzis – It kā nekas, nē, tomēr 
– karstums.

Vilnis un Uģis – Sasmacis gaiss un 
trakums, bet galvā vispār ir tikai viena 
doma – televizors.Simona – Satraukums. Par visu.



7.Runā jaunieši

J A U N i e Š U  D i e N A  2 0 1 3  f o T o M i R K ļ o S
FOTO: Jānis Lācis



8.

Dzīves skola

„Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv

  Avīzes vadītāja Lelde Nitiša, tālr. 28603052, e-pasts: lelde_n@inbox.lv

  Galvenā redaktore Ieva Deņisova, e-pasts: ievadenisova@gmail.com

  Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, tālr. 25906344,
                                                       e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

www.jekabpils-jauniesi.lv              www.jekabpils-jauniesi.lv              www.jekabpils-jauniesi.lv

Sveiciens visiem, it īpaši topoša-
jiem studentiem! 

Esmu Rīgas Tehniskās universi-
tātes Inženierekonomikas un vadī-
bas fakultātes (turpmāk – RTU IEVF) 
profesionālā bakalaura studiju prog-
rammas „Starptautisko ekonomisko 
sakaru organizēšana un vadīšana” 
2.kursa studente, kas aktīvi iesaistās 
arī „studentijā”. 

Pēc Jēkabpils 3.vidusskolas absol-
vēšanas 2011.gada vasarā cītīgi inte-
resējos par piedāvātajām augstskolu 
un universitāšu programmām, kā arī 
to akreditācijas termiņiem. Biju uzru-
nājusi arī vairākus studentus, kuri mā-
cījās mani interesējošās programmās. 

Kā jau daudzi topošie studenti, biju pie-
teikusies studijām vairākās vietās un 
programmās, taču lielākā izvēle mani 
sagaidīja augusta sākumā. Man bija jā-
izvēlas starp 2 Latvijas lielākajām uni-
versitātēm, 2 valsts atzītām program-
mām. Izvēli vēl grūtāku padarīja fakts, 
ka vienā esmu tikusi budžeta grupā, 
bet otrā – palikusi sarakstā kā vien-
padsmitā no deviņām valsts budžeta 
finansētajām vietām. Izvēlējos maksāt 
par savām studijām un iet uz to prog-
rammu, kuru sirds vēlas. Nenožēloju 
ne mirkli. Jau pirmkursnieku nometnē 
augusta beigās sapratu, ka universitāte 
man dos ne tikai teorētiskās zināšanas, 
bet iemācīs skatīties „ārpus kastes”. 
Patiesībā jau šobrīd, kad esmu vēl ti-
kai pusceļā uz savu bakalauru, varu 
teikt, ka RTU man ir devusi vēl vairāk kā 
gaidīju. 

Studiju priekšmetus pasniedz cil-
vēki, kas strādājuši vai vēl joprojām 
strādā attiecīgajās nozarēs. Lekcijas 
nereti izvēršas par diskusijām, un tā-
dējādi tā jau minētā izpratne par dau-
dzām lietām rodas. Tiek organizēti 
semināri, vieslektoru vadītas lekcijas, 
mācību braucieni studiju programmas 
ietvaros. Katru gadu tieši manas prog-
rammas studentiem tiek rīkots studiju 

brauciens uz Briseli, kurā studenti do-
das ekskursijās un klausās lekcijas Ei-
ropas institūcijās, kā arī tiekas ar Lat-
vijas pārstāvjiem ES. Arī es šogad de-
vos šajā braucienā, un tas bija lieliski. 
Satikām tur arī mūsu pašu studentus 
no vecākiem kursiem, kuri šajās insti-
tūcijās strādā praksē. Man ļoti patīk, ka 
RTU studentiem tiek piedāvāts tik liels 
darba un prakses iespēju skaits. Katru 
gadu tiek rīkota „RTU Karjeras diena” 
Ķīpsalas izstāžu hallē, kurā piedalās 
vairāk kā 70 Latvijā esošo uzņēmumu, 
kas vēlas savos kolektīvos redzēt ar 
labu teorētisko bāzi un praktisko re-
dzējumu apveltītu studentu. 

Mēs esam laimīgi studenti, jo RTU 
IEVF mācībspēki un administratīvais 
personāls ir atsaucīgi un draudzīgi, 
tiem ir svarīgs studentu viedoklis un 
studiju kvalitāte. Faktiski viss RTU 
lielais kolektīvs (gan studenti, gan lek-
tori, gan administrācija) ir ļoti vienots, 
spēcīgs un uz izaugsmi tendēts.  

Liela nozīme manai studiju izvēlei 
bija tieši studējošo pārstāvniecībām 
universitātēs. Līdz ar studiju uzsākša-
nu RTU, iesaistījos arī RTU IEVF Stu-
dentu pašpārvaldē un RTU Studentu 
parlamentā, kas, tā teikt, apvieno visas 
RTU fakultāšu studējošo pašpārval-

Jo izaugsme un studijas reizēm ir kā sinonīmi

Runā jaunieši

des. 1.kursa beigās kļuvu arī par RTU 
IEVF Studentu pašpārvaldes vadītāju. 
Šis notikums padarīja manu dzīvi vēl 
krāsaināku. Es pārstāvu savu fakultāti 
RTU augstākajā lēmējinstitūcijā - Se-
nātā, dodos uz neskaitāmām sēdēm 
kā studentu, tā arī administrācijas 
lokā, organizēju pasākumus un se-
minārus, piedalos dažādos citu fakul-
tāšu un augstskolu rīkotos projektos. 
Esmu bijusi mentors jeb padomdevējs 
ERASMUS programmā esošajiem ār-
zemju studentiem. Kā vēlēts domnieks 
pārstāvu Rīgas Tehnisko universitāti 
Latvijas Studentu apvienībā. Protams, 
visu to darot, kontaktu saraksts tele-
fonā arī ir palielinājies vairākas reizes.

Pateicoties labām laika plānoša-
nas prasmēm, aktivitāte un teicami sa-
sniegumi studijās ir savienojami – par 

spīti tam, ka šobrīd vēl RTU IEVF nav 
ieviesta budžeta vietu rotācija (to gan 
nevarētu attiecināt uz nākamo gadu 
RTU IEVF, jo šobrīd šis jautājums tiek 
skatīts un ir izstrādes beigu posmā), 
esmu arī tikusi budžeta vietā. 

Studijas man ir likušas saprast, 
kas es vēlos būt un ko es vēlos darīt 
savā dzīvē turpmāk, savukārt, dar-
bojoties minētajās organizācijās, es 
esmu iemācījusies vadīt, prezentēt, 
efektīvi plānot savu laiku un uzdrīkstē-
ties. Esmu pārliecināta, ka ir iespējams 
sasniegt daudz. Galvenais ir strādāt 
ar sevi un attīstīt jeb palielināt savu 
mērķtiecību. Ir jātic sev, ir jāiet tur, kur 
tu pats vēlies, nevis citi uzskata par pa-
reizu – tā ir tava dzīve.

Elīna Plāne, 
RTU IEVF 2.kursa studente

CILVĒKS, KAS IEDVESMO

katrs metrs ir ļoti svarīgs, ja izdari kaut 
mazāko kļūdu, finišēsi pēdējais, galve-
nais prast izlabot kļūdu, bet to var pa-
nākt tikai ar pieredzi. Šajā sporta veidā ir 
vajadzīga arī laba fiziskā sagatavotība, 
lai labi uzsāktu startu, tomēr svarīgā-
kais ir tikt galā ar psiholoģisko spriedzi. 
Te liela nozīme ir treneriem. Piemē-
ram, ir bijuši tik daudz kritieni, lūzumi, 
sportistam vajag, lai pasaka, ka tas viss 
nokārtosies.”.

Pirmajā sezonā, kad Paula mācījās 
Siguldā, ievērojamu sasniegumu viņai 
nebija. Taču 2012./2013.mācību gadā, 
kad Paula atsāka mācības Murjāņos, 
viņa sevi pierādīja kā talantīgu jauno 
kamaniņbraucēju. „Sezonas pēdējie 2 
mēneši bija izrāviena mēneši, Jaunat-
nes olimpiādē ieguvu 2.vietu. Šajās sa-
censībās bija jāveic četri braucieni divās 
dienās, lai iegūtu labus rezultātus, visi 
braucieni ir jānobrauc ļoti, ļoti stabili un 
tas ir pats grūtākais. Tās man bija pir-
mās nopietnās sacensības.  Pirmā diena 
nebija labākā, otrajā dienā gāju ar vieg-
lāku galvu, uzstādīju savus personīgos 
rezultātus. Nāca nākamās sacensības 
Latvijas mesitarsacīkses – arī 2 vieta, 
jauni personīgie rezultāti. Viss labais 
notika sezonas beigās,” stāsta Paula. 

Paulas lielākie atbalstītāji ir viņas 
ģimene, draugi un, protams, treneri, 
kas Paulai kļuvuši par autoritātēm. 

Paula Ābele
Paula mācās Murjāņu sporta ģimnāzijas 11.klasē. Ar kamaniņu sportu 

nodarbojas  otro sezonu. Mācību treniņu darbā ir ļoti uzcītīga un neatlaidīga , 
to dara ar lielu atbildības sajūtu. Paulai ir laba vispārējā fiziskā sagatavotība 
un koordinācija, kas ir ļoti svarīgi kamaniņu sportā, ir visi priekšnoteikumi, 
lai kļūtu par labu kamaniņu braucēju.

Šai sezonā Paulai arī pirmais panākums – sudraba medaļa Latvi-
jas jaunatnes Ziemas olimpiādē un arī sudraba medaļa Latvijas jaunatnes 
meistarsacensībās.

Paula ir Latvijas junioru izlases kandidāte kamaniņu sportā.

Latvijas junioru un jaunatnes izlases treneris Aivars Kalniņš

„Sports ir mana kaislība!”
Paula Ābele ir jauna un talantīga jēkabpiliete, kas šogad mācās Murjāņu sporta 
ģimnāzijas 11.klasē. Šajā sezonā Paula ir uzrādījusi labus rezultātus kamaniņu sportā. 

„Liels paldies arī Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai par finansiālo atbalstu, tas man 
nākamajā sezonā ļaus piedalīties sa-
censībās arī ārpus Latvijas, iepazīt citu 
valstu trases, kas šajā sporta veidā ir 

ļoti būtiski,” stāsta Paula. Par nākotnes 
plāniem Paula ir lakoniska: „Man nav 
mērķa nopelnīt konkrētu skaitu meda-
ļu, es centīšos un strādāšu, lai sasnieg-
tu augstāko rezultātu!”

Lāsma Skļarska
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Paula līdz šim nodarbojusies ar 
vairākiem sporta veidiem – sporta de-
jām, peldēšanu, 9.klasē iestājās volej-
bola nodaļā Murjāņu sporta ģimnāzijā. 
„Volejbolā man nebija augstu rezultātu, 
runājām ar manu volejbola treneri, viņš 

ierosināja - kāpēc tev neaiziet uz kama-
nām?  Nekad nebiju par to domājusi, 
bet viņš redzēja, ka sports ir mana kais-
lība un, ja es gribu palikt Murjāņos, man 
ir tas jādara. 10.klasē sāku mācīties Si-
guldā un trenēties kamaniņbrauksānā. 
Tas gads bija smags, jo viss gāja caur 
„negribu” un sakostiem zobiem, nejutu, 
ka tas sporta veids ir mans. Viens no-
brauciens ir aptuveni 40 sekundes ilgs, 



9.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jebkurš mājdzīvnieks labvēlīgi 
ietekmē sava saimnieka veselību, 
taču kaķiem tas izdodas labāk.

Glāstot kaķi, klausoties murrā-
šanā – pazūd nervozitāte, normali-
zējas sirdsdarbība, pazeminās asins-
spiediens. Berlīnes gerontoloģijas 
institūta pētījumi liecina, ka asins-
spiediens normālāks ir cilvēkam, 
kam mājās ir kaķis. Cilvēki, kuru 
mūžā vienmēr ir bijis kaķis, dzīvo 
vidēji par 10,3 gadiem ilgāk. Rotā-
ļāšanās ar kaķi ir lieliska fizkultūra, 
bet raupjā kaķa mēlīte un mīkstais 

kažociņš ir brīnumains masieris.
Amerikāņu psihologi bija pirmie, 

kas pirms 30 gadiem pievērsa uzma-
nību kaķu ārstnieciskajām spējām. 
Kaķi sekmīgi turpina asistēt ārs-
tiem. Kaķterapiju izmanto slimnīcas 
rehabilitācijas centros, internātos, 
pansionātos, arī cietumos.

Uz dziednieka lomu var preten-
dēt vesels, drošs, cilvēkus mīlošs 
kaķis pēc 2 gadu vecuma. Šķirnei 
un dzimumam nav nozīmes. Dvēse-
liskais kontakts un tuvība dod apbrī-
nas vērtus rezultātus pēcinsultu un 
pēcinfarktu periodā, psihiatrijā, u.c. 
Bez šaubām, ārstnieciskais kurss ir 
ilgstošs.

Par kaķa Freda klātbūtnes ne-
pieciešamību veselības atgūšanā 
Jēkabpilī parūpējās kādreizējais 
terapijas nodaļas vadītājs Guntis 
Beķeris.

Jēkabpils organizācijas „Cerību 
sala” organizētajos sporta svētkos 
bērnus ar īpašām vajadzībām priecē 
gan speciāli apmācītie suņi, gan vai-
rāki desmiti balto baložu.

Marģers Jaudzems

Dzīvnieki – cilvēku veselībai

Laura Krastiņa,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
galvenā arhitekte

Arhitektūras plānošanas no-
daļas speciālisti – Sanda Mālniece, 
Zane Lapinska, Mārīte Breimane, 
Oskars Elksnis, Laura Krastiņa pie-
dalījās radošās nedēļas „Radi!2013”   
projektā „Atveram logus”. Izprotot 
vēsturisko ēku un to logu detaļu 
nozīmi, radījām četras gleznas ēkai 
Pasta ielā 54. Izvēlējāmies Jēkabpilij 
raksturīgos vecos koka logus ar vec-
ticībnieku kokgriezumiem raksturī-

gām aplodām.   Nozīmīga ir minētā 
būvmākslas izpēte, lai iepazīstinātu 
sabiedrību ar arhitektūras un māks-
las vērtībām, kas veicinātu koka de-
taļu restaurāciju, saglabājot  vēstu-
riskās koka ēku fasādes Jēkabpils 
vēsturiskajā centrā. 

Arvien biežāk līdzās tradicionā-
lajiem logiem ar grezniem kokgrie-
zumiem redzami arī neizteiksmīgi 
plastikāta logi, kas neiederas vēs-
turiskajā apbūvē. Arhitektūras plā-
nošanas nodaļa ar radošo aktivitāti 
Pasta ielā aicina uz vēsturisko ēku, 
vecpilsētas vērtību saglabāšanu! 

No 3. līdz 7. jūnijam vasaras 
nometne „IEGRIEZ SAULĪTI!”

Vasaras nometne „IEGRIEZ 
SAULĪTI!” bērniem vecumā no 5 ga-
diem līdz 12 gadiem. Nometne būs ne 
tikai izklaide, bet arī iespēja bērniem 
iepazīt VASARAS SAULGRIEŽU 
TRADĪCIJAS, iegūt interesantu in-
formāciju, sastapt jaunus draugus, 
atvērties un iemācīties komunicēt 
ar sev nepazīstamiem cilvēkiem. No-
darbību saturs un materiāli būs pie-
lāgoti dienas tēmai, kas saistīta ar 
saulgriežiem, tradīcijām, muzikālo 
mantojumu.

Ekskursija ar radošo darbnī-
cu EKOLOĢISKAJĀ VESELĪBAS 
SAIMNIECĪBĀ „MARTASKALNS” 
Atašienē un ciemošanās LATGALES 
TRADICIONĀLĀS KULTŪRAS 
CENTRĀ „LATGAĻU SĀTA”.

Nometnes vadītāja L.Ražinska 
(65231284, 26442577). Norises vieta 
BJC telpās, Brīvības ielā 258.

No 17. līdz 21. jūnijam vasaras 
nometne „ZAĻIE  PIRKSTIŅI”

Nometne „Zaļie pirkstiņi” bēr-
niem vecumā no 7 gadiem līdz 14 ga-

diem. Plānotās aktivitātes – radošās 
darbnīcas, pārgājiens uz tirdzniecības 
centru „Sedumi”, ekskursija uz ko-
kaudzētavu „Kalsnava”, ekspedīcija 
uz mežu un pilsētas labiekārtošana.

Nometnes vadītāja S.Utināne  
(26354597). Norises vieta – brīvā lai-
ka klubs „Smaids”, Bebru ielā 8–7.

No 22. līdz 26. jūlijam va-
saras nometne  „PILSĒTAS  
MANTINIEKI”

Pilsētas vēsturisko vietu un ob-
jektu apskate un izpēte. 

Nometnes vadītāja S.Utināne  
(26354597). Norises vieta – brīvā lai-
ka klubs „Smaids”, Bebru ielā 8–7.

No 19. līdz 23.augustam va-
saras nometne „TREJDEVIŅI  
SPĒLMANĪŠI”

Nometne „TREJDEVIŅI SPĒL-
MANĪŠI” bērniem vecumā no 5 
gadiem līdz 12 gadiem. Nometnes 
mērķis ir veicināt jaunās paaudzes 
iniciatīvu un interesi par latviešu tau-
tas tradicionālo kultūru, tādejādi at-
jaunojot saikni starp savu ģimeni un 
tautas garīgo mantojumu un aktuali-
zējot tradīciju pārmantošanas iespējas 

mūsdienu sabiedrībā. Rosināt nema-
teriālās kultūras, konkrēti – latviešu 
tradīciju, izzināšanu un klātbūtni ģi-
meņu ikdienā un svētkos. 

Ekskursija uz AMATNIECĪBAS 
CENTRU „RŪME” Zasā un AKNĪS-
TES NOVADPĒTNIECĪBAS MUZE-
JU UN „SĒĻU NAMS”.

Nometnes vadītāja L.Ražinska 
(65231284, 26442577). Norises vieta 
BJC telpās, Brīvības ielā 258.

No 26. līdz 30.augustam vasa-
ras nometne „Kedas ceļojums”

Nometnes laikā tiks piedāvātas 
3 radošās darbnīcas, pārgājiens ar 
sportiskām aktivitātēm un  ekskur-
sija ar radošo darbnīcu ādas apstrādē 
uz amatniecības centru „Kāpiņa” un 
Kokneses pilsdrupām.

Pēcpusdienu aktivitātes saglabās 
intrigu visas nometnes garumā.

Nometnes vadītāja L.Ražinska 
(65231284, 26442577).  Norises vieta 
BJC telpas, Brīvības ielā 258.

Informāciju sagatavoja L.Ražinska

Uzņēmumi, organizācijas kurās TU vari 
ziedot Jēkabpils dzīvnieku patversmei:
• SIA „Reāls” ( Citrus SPA), Kurzemes iela 8
• SIA „Centrs AV”, Katoļu iela 6
• Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais 

institūts „Bior”, Latgales reģionālā laboratorija,  
Brīvības iela 258a

• SIA „Mimoza”, Pasta iela 29, Brīvības iela 141

Aicina saglabāt 
vecpilsētas vērtības

BJC piedāvātās vasaras nometnes skolēnu vasaras brīvdienās

Elīna Elste

Basketbola klubs Jēkabpils pir-
mo sezonu “Aldaris” Latvijas Basket-
bola  līgā pabeidza ar pozitīvu bilanci 
– 19 uzvaras un 17 zaudējumi – un  
piekto vietu noslēguma tabulā. „Pēc 
otrās ceturtdaļfināla spēles ar Ba-
rons kvartāls visi – treneri,  spēlētāji 
– viens otram pateicām paldies par 
sezonu, par spēli. Bija  kļūdas, bet 
komanda cīnījās ar pilnu atdevi un 
par cīņassparu varu teikt  tikai visla-
bākos vārdus. Nebijām plānojuši nos-
lēgt sezonu tik ātri”,  stāstīja BK “Jē-
kabpils” galvenais treneris Edgars 
Teteris. Biedrības “Basketbola klubs 
Jēkabpils” valdes priekšsēdētājs Le-
onīds  Salcevičs uzsvēra, ka pirmās 
sezonas mērķi ir sasniegti: „Uzde-
vums bija  iekļūt izslēgšanas turnīrā, 
un to komanda godam ir paveikusi. 
Rūgtuma  sajūta nedaudz gan ir, jo 
bija iespēja tikt arī tālāk. Nezinu, 
kas pie  vainas – komandai neiztu-
rēja nervi, varbūt īss bija rezervistu 
soliņš,  vai, iespējams, bija kāds kļū-
das taktikā. Tomēr vīlies es noteik-
ti  nejūtos. Tas ir tikai sākums, no 
kļūdām jāmācās.” Basketbola kluba 
mērķi nākamajai sezonai ir augstāki. 
Pašreiz viens ir  skaidrs – ne zemāk 
par bronzu Latvijas Basketbola līgā 
un veiksmīga  debija Baltijas Basket-
bola līgā, kur jāizcīna tiesības spēlēt  
izslēgšanas turnīrā.

BK “Jēkabpils” savu debija se-
zonu Latvijas Basketbola līgā aizva-
dīja  veiksmīgi – tika izcīnīta iespēja 
spēlēt izslēgšanas spēlēs. Tomēr jau  
pirmajā izslēgšanas spēļu turnīrā BK 
“Jēkabpils” piekāpās BK “Barons  
Kvartāls” un noslēdza sezonu ar izcī-
nītu piekto vietu.  Basketbola klubu 
“Jēkabpils” trenēja galvenais trene-
ris Edgars Teteris  un otrais treneris 
Andris Čerjaks. Sezonas noslēguma 
sastāvā bija šādi  spēlētāji: Aigars 

Vītols (komandas kapteinis), Oskars 
Virsis (komandas  kapteiņa asis-
tents), Rinalds Sirsniņš, Jurijs Alek-
sejevs, Kristaps  Mediss, P.J. Hils, 
Tods O’Braiens, Mihals Hlebovickis, 
Krists  Pīternieks, Kalvis Sprūde, 
Edgars Leja, Oskars Prikulis.

Teteris turpinās trenēt BK 
“Jēkabpils”

BK “Jēkabpils” pirmo “Aldaris” 
Latvijas Basketbola līgas (LBL) sezo-
nu noslēdza ātrāk nekā bija sākotnēji 
plānots. Neskatoties uz to, jēkabpi-
lieši jau raugās nākotnē un pieņem 
lēmumus. Viens no tiem – arī nākam-
sezon BK “Jēkabpils” galvenais tre-
neris būs Edgars Teteris. “Jā, valde 
nolēma, ka nākamsezon basketbola 
klubu “Jēkabpils” trenēs  Edgars Te-
teris. Mēs veicām analīzi un nācām 
pie secinājuma, ka Teteris  ir attais-
nojis uz viņu liktās cerības. Protams, 
ka varēja būt labāk.  Tomēr lēmumu 
esam pieņēmuši – uzticēsim viņam 
trenēt komandu arī  nākamsezon”, 
par lēmuma pieņemšanu stāstīja 
biedrības “Basketbola klubs  Jēkab-
pils” valdes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs. Kā norādīja priekšsēdētājs, 
Teteris kluba valdei esot prezentējis 
savu  vīziju un nākamajai basketbo-
la sezonai piedāvājis 25 iespējamās  
spēlētāju kandidatūras. “Viņam pēc 
tam ar šiem spēlētājiem būs jādzīvo,  
jāstrādā un jāsasniedz mērķi – tādēļ 
viņš noteiks to, kas spēlēs un kas  
nē”, piebilde Salcevičs. Teteris atzi-
nīgi novērtē uz sevi liktās cerības: 
“Protams, ka esmu  priecīgs, jo palikt 
pie neizpildīta uzdevuma... Gribēju 
ar Jēkabpils  komandu izcīnīt me-
daļu, tādēļ man ir liels prieks, ka to 
mēs varēsim  izdarīt nākamsezon.” 
Jautāts par to, vai bijušas šaubas, ka 
klubs vēlēsies viņu nākamsezon  re-
dzēt galvenā trenera amatā, Teteris 
atzina – esot bijušas. “Šajā  sezonā 

ne viss izdevās, ne visi uzdevumi tika 
izpildīti. Tādēļ vēl jo  lielāks prieks ir 
par to, ka valde man uzticas”, stās-
tīja Teteris. Pārrunas ar nākamās 
sezonas “Jēkabpils” komandas kan-
didātiem ir  uzsāktas. Kurus spēlē-
tājus Teteris vēlas redzēt Jēkabpils 
komandā  nākamajā sezonā, netiek 
atklāts. “Viens ir skaidrs – šīs sezo-
nas sastāva  kodolu vēlamies arī nā-
kamajā sezonā. Kandidāti ir daļa šīs 
sezonas  “Jēkabpils” spēlētāju. Tāpat 
tiks izraudzīti basketbolisti no citiem  
Latvijas klubiem, kuri arī šogad spē-
lē Latvijas Basketbola līgā. Ņemsim  
klāt meistarīgus spēlētājus, kas ko-
mandu var pastiprināt. Runāsim ar  
daudziem, mēģināsim komplektēt 
komandu tā, lai mēs būtu vēl spēcī-
gāki un  konkurēt spējīgāki”, stāstīja 
Teteris. Jautāts par kluba nākamās 
sezonas vīziju, Teteris atzina, ka tā 
paliks  nemainīga. “Mēģināsim at-
tīstīt jaunatnes sistēmu, pievērsīsim 
lielāku  uzmanību jauniešiem un 
viņu izaugsmei, lai tie pēc diviem, 
trijiem  gadiem varētu iesaistīties lie-
lās komandas sastāvā. Tā piemēram 
Edgaram  Lejam tiks dota iespēja 
turpināt spēlēt LBL1. Iespējams, ka 
“Jēkabpils”  sastāvā parādīsies arī 
kāds no jaunajiem – 1996. gadā dzi-
mušajiem  basketbolistiem. Būs divi 
vai trīs viesspēlētāji – atkal skatīsi-
mies  Amerikas virzienā, iespējams, 
arī Lietuvas virzienā...” Ar leģionāru  
sniegumu treneris bija apmierināts, 
iespējams, ka kāds no tiem tiks  uzru-
nāts arī dalībai “Jēkabpils” komandā 
nākamajai sezonai. “Kluba  vīzijā 
nav vairāk par trīs leģionāriem, tā-
tad – mēs iekļausimies  leģionāru 
kvotās un dosim iespēju arī vietējiem 
spēlētājiem”, piebilda  Teteris. Bas-
ketbola klubu „Jēkabpils” atbalsta 
„LDZ Cargo”, SIA „PMK”, Jēkabpils  
dome, SIA „Pata”, SIA „Mikor”.

BK “Jēkabpils” debijas sezonu 
noslēdz ar piekto vietu



10.

Nometne bērniem un jaunie-
šiem Krustpils Kultūras namā 
notiks  no 3. līdz 7.jūnijam. Pie-
teikties var, piezvanot pa tālru-
ni 26962831. 

Nometni vadīs Ieva Malteniece, 
teātra režisore, kura vadījusi „Ievas 
teātri” Alūksnē. 15 gadu teātrī dar-
bojusies bērnu un jauniešu trupa, 
kas ar labiem panākumiem pieda-
lījusies Latvijā rīkotajās skatēs un 
septiņus gadus šai žanrā bijuši līderi. 

– Vairāk strādāju kā pedagogs un 
ar drāmas metodi attīstu bērnu ra-
došās spējas. Teātra sports piesaista 
bērnus un jauniešus ar atraktivitāti, 
pārsteiguma momentiem, jo etīdes 
un skečiņi jāveido tūlīt un uz vietas, 
un sacensībās to vērtē žūrija. Ka 
tas interesē arī Jēkabpils jauniešus, 
redzu nodarbībās Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā, jo  katrā klasē ceturtā vai 
trešā daļa jauniešu vēlas turpināt 
nodarbības un sevi attīstīt, – stāsta 
Ieva Malteniece.

Kāpēc ir vērts darboties Teātra 
sportā? Nodarbības iemāca labāk 
izprast sevi un pārējos, darboties ko-
mandā. Improvizējot nākas ātri rast 
oriģinālus risinājumus negaidītās 
situācijās, un šādas prasmes dzīvē ir 
ļoti noderīga. Teātra sports pieradi-
na pie auditorijas, uztrenē intonāci-
ju, mīmiku, stāju un kustības. Un vēl 

tā ir iespēja sastapt jaunus draugus 
un līdzīgi domājošos visā Latvijā. 

Ja bērnus un jauniešus ieintere-
sēs mūsu kopdarbs, tad rudenī  arī 
Jēkabpilī varētu veidot Teātri spor-
tu, jo blakus pilsētā Madonā tāds 
darbojas jau labu laiku, – piebilst 
Ieva Malteniece un aicina visus in-
teresentus uz pirmo Teātra sporta 
turnīru Krustpils Kultūras namā 
7.jūnijā pulksten 12:00. 

Viņa piebilst arī, ka rudenī Jē-
kabpilī Teātris sports varētu uzsākt 

pastāvīgu darbību, ja vien būs bērni 
un jaunieši, kam tas interesēs, un ve-
cāki, kas šīs intereses atbalsta. 

Teātra Sporta pirmsākumi Lat-
vijā meklējami 1995. gadā, kad „Rī-
gas Jaunajā teātrī” viesojās „Zupas 
teātris” no Zviedrijas  un atveda šo 
brīnišķīgo spēli, un pēc gada jau noti-
ka pirmās Teātru sportu sacensības. 

Valda Priekule,
projektu koordinatore

Straujiem soļiem tuvojas ilgi gaidītie vasaras saulgrieži - laiks, 
kad basām kājām lasīt jāņuzāles, pīt vainagus un naktī ļauties dzies-
mām, gavilēm, emocionālam pacēlumam un maģiskām sajūtām.

Ja arī tev ir tuva lustīga, sirsnīga un skanīga mūzika, kārtīgi danči līdz 
pašam rītam, gadatirgus un citas jestras izdarības, tad Latvijas Radio 2 tevi 
aicina uz grandiozo Līgo koncertu „Līgojam Jēkabpilī!” 23.jūnijā Krustpils 
brīvdabas estrādē ar populārāko Latvijas mūziķu un grupu piedalīšanos!

Kas tevi gaida pasākumā?
Pirmais Vislatvijas Jāņu gadatirgus - jau no plkst. 10:00, koncerts - Lat-

vijas skaistākās dziesmas populāru mākslinieku izpildījumā, „Suitu Sievas” 
un labākie Jēkabpils dziedātāji un dejotāji, grandioza nakts balle no plkst 
23:00 līdz pašam rītam ar „Credo”, „Eolika”, „Galaktika”, „Musiqq”, lustīgi 
danči un līgo izklaide.

Mākslinieki:
Olga Rajecka, Žoržs Siksna, Samanta Tīna, Dons, Marts Kristians Kal-

niņš, Ginta Krievkalna, Normunds Zušs, Agnese Rakovska, Valters Frīden-
bergs, Guntis Veits, Nikolajs Puzikovs.

Biļešu cena Ls 4, 5, 6. Biļetes var iegādāties „Biļešu Paradīzē” un inter-
neta vietnē www.bilesupartadize.lv . Iepriekšpārdošanā biļetes lētākas.

Jāņiem un Līgām, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, ieeja bez 
maksas. Izrāžu apvienība „Panna” pirmo reizi piedāvā izrādi 

brīvā dabā - juteklisku komēdiju normāliem cilvēkiem 
jeb demogrāfisko sprādzienu divās daļās „Gribu bērnu!” 
Krustpils brīvdabas estrādē 21.jūlijā pulksten 19:00.

Tūkstošiem skatītāju visā Latvijā jau iepazinuši 
„Pannas” stand-up izrādes „Tētis” (Ainārs Ančevskis), 
„Tāda es esmu” (Zane Daudziņa), „Puse no sirds” (Zane 

Daudziņa, Aldis Siliņš), „Līgavainis” (Lauris Dzelzī-
tis), kas likušas skatītājiem izjust prieka un jautrības 
visaugstākās virsotnes gandrīz visos kultūras centros 
Latvijā, kā arī priecējušas tautiešus, viesojoties Īrijā un 
Zviedrijā. 

Lomās - Ģirts Ķesteris, Maija Doveika, Zane Daudzi-
ņa vai Marija Bērziņa un Aldis Siliņš.

Režisors Juris Rijnieks, scenogrāfs Ivars Noviks, 
komponists Niks Matvejevs un - pats galvenais – Gunta 
Kalniņa un Inta Bernova - autores, kuras plašākai skatī-
tāju auditorijai pazīstamas kā televīzijas seriāla „Uguns-
grēks” scenāristes.

Visi viņi kopā šobrīd rada izrādi ar intriģējošu nosau-
kumu „Gribu bērnu!”

Biļetes var iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
interneta vietnē www.bilesuparadize.lv . Cenas Ls 4, Ls 
5 un Ls 6.

Par visu vairāk tiks ziņots: www.pannasteatris.lv
Twitter: @PannasTeatris
Facebook: Izrāžu apvienība Panna
draugiem.lv/panna/

Jauniešus un bērnus aicina uz improvizācijas jeb 
Teātra sporta nometni

Līgo koncerts un lustīga 
zaļumballe  
„Līgojam Jēkabpilī!”

Vasaras brīvdabas izrāde „Gribu bērnu!”

 13. jūnijā plkst. 19.00 cikla 
„Ceturtdiena pilī” pasākums 
notiks Krustpils evaņģēliski lu-
teriskajā baznīcā. 

Jā. Šoreiz baznīcā. Ar laipnu 
mācītāja Ē.Bērziņa piekrišanu. 
Klausoties baznīcas ērģeļu skaņās, 
atcerēsimies ievērojamo jēkabpilieti, 
ērģelnieku Pēteri Sīpolnieku.

Koncertēs ērģelniece, Pētera 
Sīpolnieka audzēkne – Vita Kaln-
ciema. Ar izcilā mākslinieka dzīvi 
un daiļradi klausītājus iepazīstinās  
J.Vītola mūzikas akadēmijas docente 
Ilma Grauzdiņa. Koncertā piedalī-
sies Latvijas Nacionālās operas čel-

liste Maija Prēdele.
Pirms 100 gadiem – 1913.gada 

14.jūnijā daudzu jēkabpiliešu iecie-
nītā drēbnieka  P.Sīponieka ģimenē 
piedzima dēls, kurš vēlākajos gados 
kļuva par ievērojamāko ērģelnieku 
Latvijā. Tieši Jēkabpilī viņš guva pir-
mo muzikālo izglītību un muzicēja 
kamerkoncertos. Pēteris Sīponieks 
bija ne tikai izcils izpildītājmāksli-
nieks, bet arī lielisks pasniedzējs, 
kurš  savas profesionālās zināšanas 
nodevis ne vienam  vien šodien pa-
zīstamam ērģelniekam.

Jēkabpils Vēstures muzejā – 
Krustpils pilī visu vasaru ir skatāma 

izstāde, kuras liela daļa ir veltījums 
Pēterim Sīpolniekam.

Daudzu izcilu mūziķu dzīve un 
daiļrade dažādos laikos ir bijusi sais-
tīta  ar Jēkabpils vārdu. Gatavojoties 
šo personību ievērojamām jubilejām, 
Jēkabpils Vēstures muzeja speciālisti 
ir iesnieguši projektu Valsts Kultūr-
kapitāla fondā un saņēmuši finan-
siālu atbalstu. Tāpēc ieeja koncertā 
ir bez maksas.

Inese Berķe, 
Jēkabpils Vēstures muzeja  

direktore

„Ceturtdiena pilī” – veltījums ērģelniekam 
Pēterim Sīpolniekam

Ceļš uz Dziesmu un deju svētkiem bija aizlijis, tomēr dejotāju, 
dziedātāju un spēlētāju acu mirdzuma un sirds degsmes sasildīts. 
Paldies visiem dejotājiem, lieliem un maziem! Paldies dziedātājiem, 
spēlētājiem un visiem viņu vadītājiem! Paldies vecākiem un vecve-
cākiem, brāļiem un māsām, vīriem un sievām, kas atbalsta savu 
tuvinieku aizrautību ar latviešu tautas deju un mūziku! Paldies 
ieinteresētajiem un izturīgajiem skatītājiem! 

Turpināsim gaišo domu ceļu un būsim kopā  ar savējiem Dzies-
mu un Deju svētkos Rīgā!



11.

8.jūnijā no pulksten 11:00 Kena parkā tiks 
uzburta bērnu pasaule, kurā ikviens dalībnieks 
varēs piedzīvot brīnumainas pārvērtības, atklā-
jumus un pārsteigumus un ļauties jautrībai un 
draiskulībām. Viesos no teātra „Estepatās” ieradīsies 
princese Arabella un viņas tēvs karalis Džeimss. Prin-
cesei kļuvis nepanesami garlaicīgi, un, lai viņu uzjautri-
nātu, āksts karalim ieteicis sarīkot pilī masku balli. Lai 
iejuktu ballētāju vidū, ikviens svētku dalībnieks aicināts 
ierasties maskās. Pārtapt iedomātos tēlos varēs arī uz 
vietas, jo darbosies vairākas masku darbnīcas. Pasākums 
noslēgsies ar masku parādi laikā no pulksten 15:00 līdz 
16:00, un trīs košākās maskas saņems īpašas balvas, taču 
līdz tam būs iespējams piedzīvot tik daudz!

Varēs sekot un palīdzēt uzveduma „Oranžā māja” 
varoņiem. Uzvedumā darbojas amizanti tēli – Pele, Vilks, 
Lapsa un krāsu meistars Papagailis. Stāsts ir par to, kā 
draugi – Lapsa skaistule, Vilks konstruktorists un veik-
lā Pele – izdomā celt māju. Ar pārsteidzošu neatlaidību 
un bērnu palīdzīgajām rokām izdodas uzcelt pasakaini 
skaistu māju, kuru apskatīt nākšot kāds ietekmīgs Vie-
sis… Kāds tieši? Un kādi vēl pārsteigumi sekos? To visu 
redzēsit izrādē!

Svētku koncertu sniegs Jēkabpils bērnu vokālie 
ansambļi un deju kolektīvi – „Kamolītis”, „Super pui-
kas”, „Super meitenes”, „Dziesmiņa”, „Ding – dong”, 
„Pelītes”, „Pastalnieki”, Hip–hop deju grupa un „Cālis 
2013” Alise Laurenova. Pasākumā būs arī tāli viesi no 
Baltkrievijas – Borisovas horeogrāfijas skolas audzēkņi. 
Viņi izdejos variācijas no baleta izrādēm „Dons Kihots”, 
„Esmeralda” un temperamentīgās čigānu un baltkrievu 

tautas dejas kompozīcijā „Mana Baltkrievija”. 
Tiem, kam patīk dzīvnieki, būs iespēja pakavēties pie 

mini zoodārza un izjāt pa parku zirga mugurā, bet tiem, 
kam prieku sagādā riktīga izkustēšanās, būs pieejams 
batuts, velokarti un dažādas veiklības spēles. 

Uz policijas sektoru bērnus aicinās „jaunie policisti” 
runcis Rūdis un bebrs Bruno. Bērni varēs „iemēģināt” 
ceļu policijas mašīnu, policijas džipu un motociklus, ap-
skatīt policijā izmantojamos speclīdzekļus – vairogus, 
stekus, roku dzelžus un maskas. Policijas sporta instruk-
tori bērniem demonstrēs dažādus aizsardzības paņēmie-
nus, kā aizsargāties no uzbrucēja. Būs arī policijas suns, 
un bērni varēs vērot, kā gudrais suns aiztur likumpārkā-
pēju, bet teltī bērniem tiks stāstīts par drošību vasarā, – 
kā uzvesties pie upēm un ezeriem un uz ielas. Tur varēs 
nogaršot arī īpašas policijas konfektes.

Nāciet! Būs jautri un interesanti!

Vairāk informācijas www.jkp.lv

Kas tik nenotiek bibliotēkās
Notiks orientēšanās sacensības „Pa Kreicburgas un Jēkabmiesta 
ielām 2013”

8.jūnijā notiks tradicionālās Jēkabpils pilsētas bibliotēkas organizētās 
orientēšanās sacensības, kurās turpināsim iepazīt Jēkabpils vēsturi, cilvēkus 
un notikumus, kas norisinājušies pirms daudziem gadiem. Šogad sacensību 
maršrutā iekļautas arī Daugavas labā krasta ielas. Sākot no Ādamsona sa-
liņas, dosimies pa Daugavas dambi, tiltu, Pļaviņu ielu līdz pat Strūves par-
kam. Komandām būs ne tikai jāatbild uz āķīgiem jautājumiem par pilsētas 
vēsturi, bet arī jāsaliek puzle, jāmeklē objekti, jārisina dažādi uzdevumi un 
daudz kas cits. Labākos sacensību dalībniekus gaida pārsteiguma balvas. 
Tiekamies! 

Kavēsimies atmiņās ar  Ciemaldu Lūkinu!
28.jūnijā plkst. 17:00 Jēkabpils 

pilsētas bibliotēkā notiks tematiska 
pēcpusdiena  „Reiz jēkabpiliete – dak-
tere un dziedātāja”, kurā uz tikšanos 
ar jēkabpiliešiem ieradīsies Ciemalda 
Lūkina. 

Ārste, sabiedriskā darbiniece, ta-
gad pensionāre Ciemalda Lūkina (dz. 
1932.g.) Jēkabpilī strādājusi par ķirur-
ģi no 1960. līdz 1970.gadam. Viņas lie-
lākais vaļasprieks bija dziedāšana. Kad 
Krustpils kultūras namā par vokālo 
pedagoģi sāka strādāt bijusī operdzie-
dātāja Anna Žebeka, Ciemalda kļuva 
par ansambļa vadošo solisti, uzstājās 
ar soloprogrammām. 

Ar mūsu pusi (Dignāju un Jēkab-
pili) saistītas arī Ciemaldas vectēva, 
valodnieka, LU profesora Jura Plāķa 

(1869–1942) un tēva, ārsta Ernesta Plāķa (1897–1972) dzīves lappuses, kuru 
atmiņu grāmatu „Bez pasūtinājuma un cenzūras” Ciemalda, pārdodot man-
toto zemes īpašumu Madonas novadā, izdevusi 2012.gada nogalē. 

Grāmata nopērkama arī mūsu grāmatnīcās (ja vēl ir pieejama, jo uzņē-
mumam „Latvijas grāmata” izplatīšanai tika nodoti tikai 100 eksemplāri).

Blakus ārstes darbam Ciemalda Lūkina ilgus gadus bijusi arī pretalkoho-
lisma biedrības „Ziemeļblāzma” vadītāja. 

2003.gadā apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmi.

Atcerēsimies Tālivaldi Kasparsonu
No 5. Līdz 28.jūnijam Jēkabpils 

Galvenajā bibliotēkā būs apskatāma 
izstāde „Mūzikas pedagogs Tālivaldis 
Kasparsons”. Tālivaldis Kasparsons 
– mūzikas skolotājs, kordiriģents, 
daudzu Dziesmu svētku dalībnieks. 
Dzimis 1935. gada 13. jūnijā. Tēvs 
Aleksandrs Kasparsons (1895.–1949.) 
Latgales artilērijas pulka komandiera 
adjutants un štāba priekšnieks Krust-
pilī. Tālivalža mamma Vilma Kaspar-
sone (1911.–1970.), pēc izglītības lat-
viešu valodas un literatūras skolotāja, 
spēlēja klavieres. Skolotājam Kaspar-
sonam bija pārliecība, ka bērni jau no 
mazotnes jāpieradina pie dziedāšanas, 
jāiemāca izjust prieku par dziesmu. Un 
vislabāk to var izdarīt, vadot korus. 
Dziedāšana korī dara cilvēku garīgi un emocionāli bagātu. Koris – dzīvais 
mūzikas instruments. 37 skolotāja darba gados mūziķis ir uzrakstījis 108000 
taktis un to kopgarums varētu būt 46 km, viņa vadītajos koros dziedājuši 
5800 dziedātāju. 25 gadus skolotājs vadīja Krustpils pagasta vokālo ansam-
bli. 1998.gada 18.jūlijā Rubenes estrādē festivāla „Mazā ziņģe–98” koncer-
ta laikā simtiem klausītāju, arī sievas un dēla, acu priekšā mākslinieka un 
mūziķa Tālivalža Kasparsona pirkstu skrējiens pār akordeona taustiņiem 
apstājās pusceļā, pārtrūka melodija, aprāvās mūža ritējums.

Mūzika dziedina
No 18. Līdz 28.jūnijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā būs skatāma iz-

stāde „Mūzikas terapija”. Laikā, kad uztraukumi par dzīves neveiksmēm 
un pastāvīgs stress ir ikdienas sabiedrotais, atrast harmoniju var palīdzēt 
mūzikas terapija. Tā dziedē dvēseli.

Mūzikas terapija ārstniecības un attīstības procesā ir īpaša ar to, ka tai 
nav piespiedu formas, tā balstās uz pozitīvu emociju veicināšanu un netiešu 
iedarbību. Tā kā mūzikas pamatā ir ritms, var teikt, ka mūzikas terapija 
(gan tikai neapzinātā veidā) ir tikpat veca kā pasaule, kurā viss notiek un 
pulsē noteiktā ritmā. To, ka mūzika iedarbojas dziednieciski, zināja jau se-
nās kultūras, veicot dažādas rituālu dejas pašu radītu skaņu pavadībā. Pir-
mais, kurš formulējis mūzikas iedarbību uz cilvēka ķermeni un psihi, bija 
zinātnieks un filozofs Pitagors. Viņš uzskatīja, ka mūzikas pamatā esošās 
harmonijas un skaitļu elementi spēj atjaunot izjaukto harmoniju un radīt 
psiholoģisku līdzsvaru.

Bērnu svētki klāt!

Skaidrīte Ozoliņa,
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas direktora 
vietniece

Cilvēku cieņa pieder labiem 
amata meistariem

2013. gada 4. maijā – Latvijas 
Republikas Neatkarības pasludi-
nāšanas svētkos Valsts prezidents 
pasniedza augstus valsts apbalvoju-
mus. Priecājamies, ka starp viņiem 
ir arī Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
latviešu valodas un literatūras sko-
lotāja Anita Vītola. 

Saskaņā ar Ordeņu kapitula pa-
ziņojumu Nr. 5, ko 2013. gada 10. 
aprīlī parakstījis Valsts prezidents 
Andris Bērziņš, par nopelniem Lat-
vijas valsts labā Anitai Vītolai tika 
piešķirts Atzinības krusts.

Skolotāja ir Jēkabpils 1. vidus-
skolas absolvente un savā skolā kā 
vienīgajā darba vietā kopš Latvijas 
Universitātes beigšanas  jau aiz-
vadījusi 36 radošus, panākumiem 
pilnus darba gadus. Kolēģei rak-

sturīga atbildība par savu darbu 
un  pienākumiem, prasīgums, sa-
vienots ar taktisku attieksmi pret 
audzēkņiem, godīgums, pilsoniska 
stāja un godprātīga attieksme pret 
pārmaiņām  sabiedrībā.

Pedagoģes audzēkņi ir guvuši 
daudz godalgotu vietu olimpiādēs un 
dažāda veida konkursos, viņi ir mācī-
jušies ne tikai valodas un literatūras 
izpratni, bet arī darba tikumu, god-
prātīgu un cieņpilnu  attieksmi  pret 
darbu, savu valsti, līdzcilvēkiem.

Ārpus tiešajiem darba pienāku-
miem ģimnāzijā  A. Vītola ir pazīsta-
ma kā  mācību līdzekļu autore, mul-
tiplikatore – pedagogu tālākizglītotā-
ja, VISC ārštata metodiķe.

 Vēlam kolēģei baudīt skolēnu 
cieņu, izjust prieku un gandarījumu 
par nesavtīgā darba novērtējumu; 
ceram uz jauniem viņas pašas un 
skolēnu panākumiem! Lai turpinās 
radoša veiksme mācību metodisko 
līdzekļu izveidē un jaunās pedagogu 
paaudzes izglītošanā!

Bet galvenais – lai pat visno-
pietnākajos brīžos būtu, par ko 
pasmaidīt!

Skolotājai Anitai Vītolai piešķirts  
Atzinības krusts

FOTO: no personīgā arhīva

20.06.2013. plkst. 10:00 elek-
trodrošības grupu apliecību ie-
gūšanas vai esošās apliecības termi-
ņa pagarināšanas kursi–eksāmens 
pašvaldību, iestāžu un uzņēmumu 
atbildīgajiem par elektrodrošību.

Aicinām Jēkabpils pašvaldības 
iestāžu darbiniekus un uzņēmumu 
darbiniekus apgūt vai padziļināt sa-
vas datorzināšanas un prasmes 24 
stundu „Datorkursos ar mini-
mālām zināšanām” vai 24 stun-
du „Datorkursos (padziļinātā 

līmenī)” 
 Datorkursos ar minimālām zi-

nāšanām apgūsiet vispieprasītākās 
programmas biroja un ikdienas dar-
ba pamata līmenī. Iemācīsieties strā-
dāt ar teksta redaktoru un tabulām, 
lietot internetu un sūtīt e-pastu. 
Datorkursi padziļinātā līmenī sniegs 
ieskatu trijās vispieprasītākajās bi-
roja un ikdienas darba programmās 
Word, Excel, PowerPoint. 

Kursi notiks divas reizes nedēļā 
pa 4 nodarbībām vienā reizē. „Da-

torkursi ar minimālām zināšanām” 
sāksies 3.jūnijā, bet 4.jūnijā sāksies 
„Datorkursi (padziļinātā līmenī)”. 

Bezdarbnieki ar kuponu var ap-
gūt 320 stundu profesionālās piln-
veides programmu „Projektu va-
dības pamati”. Plašāka informāci-
ja www.nva.gov.lv sadaļā – apmācību 
iespējas bezdarbniekiem.

Pieteikties Jēkabpils TITC 
pa tālruni 652 21333 vai pa e-
pastu: titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs 
JŪNiJĀ piedāvā



12.

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
27. jūnijā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, 
tālrunis 65207324. 

Datorsalikums SIA „RK Media”. 

KULTŪRAS PASĀKUMi 2013.GADA JŪNiJĀ

SPoRTA PASĀKUMi 2013. GADA JŪNiJĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.06. 

– 30.06. 
Izstāde „Mūzikas vēstures lappuses 
Jēkabpilī”. Ieejas maksa: Ls 0,10 / 0,20

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.06. 
– 30.06. 

Tekstīliju izstāde, autore Inese Jakobi un 
„Noaustie stāsti”, autore Vita Plūme. Torņa 
apmeklējums Ls 0,50/0,60

Krustpils pils  
Vārtu tornī 

01.06. 
– 30.06. 

18.00 Izstāde „Mana telpa”, autore Mētra 
Štelmahere. Torņa apmeklējums Ls 0,50/0,60

Krustpils pils  
Vārtu tornī 

13.06. 19.00 „Ceturtdiena pilī” – lekcija „Ievērojami 
Jēkabpils mūziķi”, ērģeļmūzikas koncerts 
Krustpils baznīcā. Ieeja bez maksas

Krustpils 
evaņģēliski 
luteriskā baznīca

15.06. 12.00 „Zāļu diena” – jaunas programmas 
prezentācija. Dalības maksa: Ls 0,80 / Ls 1,-

Brīvdabas nodaļa 
Sēļu sēta

15.06. 
– 21.06.

Izstāde – „Zāļu tējas” Brīvdabas nodaļa 
Sēļu sēta

28.06. 13.00 Ziemassvētku vecīša dzimšanas diena. 
Dalības maksa Ls 1,-

Krustpils pils

izstādes un pasākumi Jēkabpils Vēstures 
muzejā 2013. gada jūnijā

Jēkabpils Invalīdu biedrība  
3.jūnijā rīko ekskursiju pa Latgali, izbraukšana plkst. 8.00. no 

autoostas. Pieteikties pa telefonu 26712629

BIļeTes JAu 
NoPērKAMAs

26.07. plkst. 20:00 Krustpils saliņā Sankpēterburgas operas teātra 
izrāde G.Doniceti komiskā opera „Pēteris Pirmais”.
27.07. plkst. 18:00  Krustpils saliņā Galā koncerts.  Piedalās 
Sanktpēterburgas operas un Sanktpēterburgas Marijas teātra māksliniekiwww.bilesuparadize.lv

A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolā
audzēkņu uzņemšana 2013./2014. māc. g.

 04.06., 05.06. no plkst. 17:30 – 19:00.
Līdzi jāņem: • ārsta izziņa
  • bērna dzimšanas apliecības kopija.

Vasaras mūzikas skola no 22.jūlija līdz 2.augustam.
Pieteikties līdz 05.06.

Tālr. 65233507, 29485496.

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.06. 5:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts spiningošanā
01.06. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2012 un APBALVOŠANA /piedalās 

šahisti ar I sporta klasi, meistarkandidāti un meistari/
01.06. 16:00 JSC stadions Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts – FK Jēkabpils/JSC – FK Jelgava – 2
04.06. 12:00 JSC stadions Jēkabpils SS atklātās sacensības vieglatlētikā „C” un „D” grupām
04.06. 19:00 JSC stadions 2013.gada Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U – 15 grupā Jēkabpils 

– Līvāni
05.06. 16:00 

– 19:00
Sēlpils 2 „Orientieris 2013” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Jaunjelgavas šos. 

11km)
05.06. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
06.06. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
06.06. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

08.06. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta skolas” balvu izcīņa šahā – 2012 un APBALVOŠANA /piedalās 
šahisti ar IV, III un II sporta klasi/

08.06. 11:00 JSC stadions „Jēkabpils Kauss 2013” pludmales volejbolā 2.posms
11.06. 12:00 JSC stadions Baltijas skolu čempionāts vieglatlētikas 4 – cīņā
12.06. 16:00 

– 19:00
Pļaviņas Orientieris 2013” (norāde uz sacensību vietu – Pļaviņu apvedceļš)

12.06. 19:00 JSC stadions Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts – FK Jēkabpils/JSC – FK Ventspils – 2
12.06. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
13.06. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
13.06. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

19.06. 16:00 
– 19:00

Gustiņi „Orientieris 2013” (norāde uz sacensību vietu – Salas – Sunākstes ceļa 4.km)

19.06. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
20.06. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
20.06. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

22.06. 10:00 JSC ēka „Līgo” ātrspēles turnīrs šahā
22.06. 12:00 JSC stadions 2013.gada Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U – 15 grupā Jēkabpils 

– Viļāni
22.06. 24:00 Pie Radžu ūdenskrātuves Nakts skrējiens „Papardes ziedu meklējot”
26.06. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
27.06. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
27.06. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

28.06. 15:00 JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā „A” grupai
29.06. 11:00 JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā „A” grupai
29.06. 11:00 JSC stadions Strītbola sacensību „Jēkabpils Lūsis 2013” 2.posms
30.06. 12:00 JSC stadions Latvijas Vieglatlētikas Savienības kauss vieglatlētikā

Tev patīk skatīties multenītes? Vai 
zini, kā tās top? 

Tev ir iespēja pašam izveidot 
multenīti no plastilīna. Nāc un 

piedalies mūsu radošajā darbnīcā! 
– aicina biedrība „Ašie lūši”. 

Plašāka informācija un pieteikšanās pa telefonu 29656983  
vai pa e-pastu: asielusi@inbox.lv

Vadītāja Sanita Dīriņa

Nepūlies iemantot pasauli,
Tā jau ir Tevī.
Tu tikai ej pa sauli
Un saullēktus glabā sevī. 
(L. Ikere)

 Sveicam maija jubilāri 
   Rutu Laizāni! 

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!
Ielu komitejas

 Datums  Laiks Pasākums Vieta 
3.06. 10.00 Jēkabpils pilsētas, Aknīstes, Salas, Krustpils, Viesītes un Jēkabpils novadu skolu  

vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas darbu izstāde  
„Kur saulīte rotājas”

Jēkabpils tautas 
nams

5.06. 17:00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts – izlaidums „Tap, tap taciņa”. 
Ieeja brīva

Jēkabpils tautas 
nams

8.06. 11:00 Bērnu svētki Kena parks
8.06. 18:00 Jēkabpils šlāgermūzikas festivāls. 

Piedalās: „Klaidonis”, „Baltie Lāči”, „Tērvete”, „Vēja Runa”, „Liepavots”, „Ilūzija”, Heinriks 
Kalvītis, „Pēc pusnakts”, „Starpbrīdis”, Jancis, „Brālīši”, Ēriks Gruzniņš, Janušeks, „Ir variants”,  
Kristīne un Alvis un citas grupas un izpildītāji

Krustpils saliņa

14.06. 14:00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 14.jūnija parks
20.06. 20:00 Grupas „Auļi” koncerts „Vasaras saulgrieži sēlijā” uz plostiem Daugavā Pretī Vecpilsētas 

laukumam
23.06. 21:00 Lr 2 un LTV1 saulgriežu pasākums „Līgojam Jēkabpilī”. 

Dalībnieki: Olga Rajecka, Žoržs Siksna, Dons, Samanta Tīna, Guntis Veits,  
Normunds Zušs, Marts Kristiāns Kalniņš, Nikolajs Puzikovs, Valters Frīdenbergs,  
Ginta Krievkalna, apvienotais Jēkabpils koris Inta Teterovska vadībā.  
Ballē spēlēs: „Eolika”, „Credo”, „Galaktika”, „Musiqq”

Krustpils saliņa

Pasākumi bibliotēkās
8.06. orientēšanās sacensības „Pa Kreicburgas un Jēkabmiesta ielām” Krustpils un 

Jēkabpils ielas
5.–29.06. Literatūras izstāde „Tautas tradīcijas. Jāņi”. Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – 

izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 6.izstāde
JPB

18.06. 18:00 „FoToKoKTeILIs” - Daigas Kalniņas fotokursu „Sarunas par fotogrāfiju” dalībnieku 
darbu izstāde. Apskatāma līdz 19.07.

JPB

28.06. 17:00 Tematiska pēcpusdiena „reiz jēkabpiliete – daktere un dziedātāja”. Tikšanās ar 
Ciemaldu Lūkinu – pensionēto ārsti un sabiedrisko darbinieci. (pasākumu cikla „Ar 
viņiem lepojamies” 5.pasākums)

JPB

05.06.- 
28.06.

Izstāžu cikls: Krustpils un krustpilieši Latvijai. 6.izstāde: Mūzikas pedagogs Tālivaldis 
Kasparsons

JGB

18.06.- 
28.06.

Izstāžu cikls: Dziednieciskā terapija 6.izstāde: Mūzikas terapija JGB
* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā
Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv

interesentiem ar vidējo izglītību
Nāc, ja vēlies iegūt profesionālo augstāko izglītību studiju 

programmās:
• mārketings un inovācijas– pilna un nepilna laika studijas – jaunums!
• grāmatvedība un finanses – pilna un nepilna laika studijas;
• komercdarbība (uzņēmējdarbība) – pilna un nepilna laika studijas
• datorsistēmu un datortīklu administrēšana – pilna un nepilna laika 

studijas
• namu apsaimniekošana un pārvaldīšana –  nepilna laika studijas

Dokumentus pieņem
no 2013. gada 8. jūlija katru darba dienu no plkst. 9.00–16.00

Uzņemšana koledžas programmās notiek pamatojoties uz uzņemšanas notei-
kumiem Latvijas augstskolās.

Pilna laika valsts finansētas studijas (bez studiju maksas)!!!

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas
Profesionālās vidējās izglītības nodaļā

Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv
Aicinām interesentus ar pamatizglītību

Nāc, ja vēlies iegūt vidējo izglītību un profesiju:
• grāmatvedis
• mazumtirdzniecības komercdarbinieks
• datorsistēmu tehniķis
• programmēšanas tehniķis – jaunums!
Dokumentus pieņem no 2013. gada 17. jūnija līdz 19. jūlijam

katru darba dienu no plkst. 9:00 – 16:00


